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MEN NECHUN SEVAMAN 

O‘ZBEKISTONNI!

Prezidentimizning 2021-yil 3-dekabr-
dagi “Mahallada tadbirkorlikni rivoj-
lantirish, aholi bandligini taʼminlash 
va kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha 
davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni bu boradagi ish-
larni yanada rivojlantirishda muhim omil 
boʻlayotir. Farmonda aholining tadbirkor-
lik tashabbusini amalga oshirishga moli-
yaviy koʻmaklashish, daromadli mehnat 
bilan bandligini taʼminlash mexanizmlarini 
yanada takomillashtirish, mahallabay ish-
lash tizimini yangi bosqichga olib chiqish 
borasida ustuvor vazifalar belgilangan. Bu 
yoʻnalishdagi ishlarda “mahalla yettiligi”, 
jumladan, hokim yordamchisi faoliyati 
yoʻlga qoʻyilgani ayni muddao boʻlmoqda. 

Albatta, mahallada mavjud muammolar 
va aholining kundalik masalalarini birgina 
mahalla tizimi xodimlari tomonidan bartaraf 
etish mushkul. Shu sababli, bu jarayonda 
har bir soha masʼullarining ishtiroki muhim. 
Joylarda olib borilayotgan mahallabay ish-
lash mexanizmining ham asosini ana shu 
tamoyil — barcha soha vakillarining ham-
jihat boʻlib, hududlardagi masalalarni ye-
chishga kompleks yondashishi tushuniladi. 
Mahallabay ishlash, bu barcha soha mutasa-
ddilarining bir musht boʻlib, muammolar 
va aholi turmushidagi muhim masalalarni 
birgalikda hal etishning yangicha mexa-
nizmidir. 

Davlatimiz rahbari Bosh vazir Oljas Bektanovni 
yaqinda ushbu lavozimga tayinlangani bilan samimiy 
qutladi va masʼuliyatli faoliyatida katta muvaffaqiyat-
lar tiladi.

Oʻz navbatida, Qozogʻiston Hukumati rahbari 
 Oʻzbekiston Prezidentiga Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayevning salomi va eng 
ezgu tilaklarini yetkazdi.

Uchrashuvda Oʻzbekiston bilan Qozogʻiston 
oʻrtasidagi koʻp qirrali sheriklikni yanada kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi. Xususan, boʻlajak oliy dara-
jadagi qoʻshma tadbirlarga tayyorgarlik doirasida ham-
korlikning yangi kun tartibini shakllantirishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Oʻzaro tovar ayirboshlash hajmini oshirish jarayoni-
da, shu jumladan, vakolatli vazirlar boshchiligidagi ish-
chi guruh doirasida toʻsiqlarni bartaraf etish va oʻzaro 
kelishilgan choralarni koʻrish zarurligi qayd etildi.

Mamlakatlarimiz strategik sherikligida muhim 
yoʻnalishlar boʻlgan sanoat, transport va logistikada ko-
operatsiyani kengaytirish masalalari muhokama  qilindi.

Ustuvor tarmoqlardagi investitsiya dasturlarining 
yangi portfelini hamda transport va energetika soha-
sidagi mintaqaviy ahamiyatga ega infratuzilmaviy 
loyihalarni faol ilgari surish maqsadga muvofiq ekani 
taʼkidlandi.

Oʻzbekiston Prezidenti Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
oʻrtasidagi oʻzaro manfaatli hamkorlikni tubdan ken-
gaytirish maqsadida hukumatlar darajasida yaqin va 
tizimli aloqalarni davom ettirish muhimligini qayd 
etdi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
15-mart kuni Qozogʻiston Respublikasi Bosh vaziri Oljas Bektenov boshchiligidagi 

hukumat delegatsiyasini qabul qildi.

KO‘P QIRRALI O‘ZBEKISTON – QOZOG‘ISTON HAMKORLIGINI 
TUBDAN KENGAYTIRISH ZARURLIGI TA’KIDLANDI

SPORT TURLARINI 
OMMALASHTIRISH 

REJALARI TAQDIMOT 
QILINDI

Aholi oʻrtasida sogʻlom turmush 
tarzini shakllantirish, yoshlar ning 
vaqtini mazmunli oʻtkazishda 
sport katta oʻrin egallaydi. “Besh 
tashabbus” olimpiadasi, respub-
lika chempionatlari doirasida u 
keng koʻlam kasb etmoqda. Shu 
bilan birga, olimpiya sport turlarini 
rivoj lantirib, mahoratli sportchilar-
ni tayyorlashga ham alohida eʼtibor 
qaratilmoqda.

Xususan, “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini “Yoshlar va 
biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da 
amalga oshirishga oid davlat das-
turida ogʻir atletika boʻyicha bar-
cha yosh toifasidagi sportchilar 
bilan individual ishlash tizimini 
yaratish hamda ularni professional 
darajada tayyorlash uchun Ogʻir 
atletika markazi tashkil etish vazi-
fasi belgilangan.

Ushbu markaz Sport vazirligi 
huzurida Chirchiq shahrida tashkil 
etiladi. U ixtisoslashtirilgan taʼlim 
muassasasi boʻlib, 7-11-sinf bo-
lalarga saboq beriladi. Ular ilgʻor 
usullar asosida terma jamoalarga 
asosiy nomzod sifatida tayyorla-
nadi. Markaz 2025/2026-oʻquv 
yilidan faoliyat boshlashi koʻzda 
tutilgan.

Shuningdek, Kasaba uyushmalari 
Federatsiyasi kengashining homi-
yligida Ogʻir atletika sport  klubi 
tashkil etiladi. Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Namangan, Toshkent 
va Samarqand viloyatida hududiy 
maktablar ochiladi.

Umuman, bu yoʻnalishni rivoj-
lantirish maqsadida uch yillik 
dastur ishlab chiqildi. Unda yosh-
larning ogʻir atletikaga qiziqishini 
oshirish, hududlarda sportchilar 
uchun yetarli sharoitlar yaratish, 
seleksiya jarayonlarini raqam-
lashtirish, malakali xorijiy muta-
xassislarni jalb etib, ilgʻor tajriba-
larni oʻzlashtirish kabi vazifalar 
qamrab olingan.

Ogʻir atletikani ommalashtirish 
maqsadida 3 bosqichli musobaqa-
lar, Markaziy Osiyo va “Uzbekis-
tan Open” ochiq chempionatlarini 
oʻtkazish rejalashtirilgan.

Yurtimizda eng ommaviy sport 
turi bu futbol. Shu bois, mahallalar-
da futbol infratuzilmasini rivojlan-
tirish va tarmogʻini kengaytirish 
maqsad qilingan.

Buning uchun mahallalarda 
mavjud stadionlar va boshqa sport 
maydonchalaridan samarali foy-
dalaniladi. Ular yoʻq joylarda 
davlat-xususiy sheriklik asosida 
shunday inshootlar barpo etiladi. 
Erkaklar va ayollarning turli yosh 
toifalari oʻrtasida mahalla terma 
jamoalari tuziladi. Iqtidorli yosh-
lar aniqlanib, professional futbol 
muassasalariga yoʻnaltiriladi.

Bu borada mahalladagi yoshlar 
yetakchilariga Oʻzbekiston fut-
bol assotsiatsiyasining hududiy 
boʻlinmalari va sport maktablari 
koʻmaklashadi.

Shuningdek, joriy yildan bosh-
lab, Angliya maktablari futbol as-
sotsiatsiyasi tajribasi asosida 8-11-
sinf oʻquvchilari orasidan maktab 
futbol yetakchisi tanlab olinadi. 
12-15 yoshlilar oʻrtasida ikki bos-
qichli “Mahalla ligasi” hamda 
16-30 yosh toifalari orasida uch 
bosqichli Davlat xavfsizlik xizmati 
kubogi musobaqalarini oʻtkazish 
yoʻlga qoʻyiladi.

Bular mahallalardan boshlab 
futbol infratuzilmasini rivojlanti-
rish, iqtidorli yoshlarni tanlash va 
qoʻllab-quvvatlash, milliy terma 
jamoalar uchun sifatli zaxira shak-
llantirishga xizmat qiladi.

Davlatimiz rahbari bu takliflarni 
maʼqullab, yoshlar oʻrtasida sport 
va doʻstlik muhitini mustahkam-
lash, musobaqalarni yuqori tash-
kiliy darajada oʻtkazish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
yurtimizda ogʻir atletikani hamda 

mahallalarda futbol infratuzilmasini 
rivojlantirishga oid taqdimot 

bilan tanishdi.

MAHALLABAY ISHLASH TIZIMI
odamlarda tadbirkorlik koʻnikmasini 

oshirib, ishsizlikni bartaraf etishga xizmat qilmoqdaVATAN MANZUMASI 
YURAKKA JODIR

Vatanni sevmoq iymondandir. Iymoni but — 
Vatan deydi, el deydi. Oʻzligini undan ayro tasavvur qilolmaydi. Xalq 

shoiri Abdulla Oripovning “Men nechun sevaman Oʻzbekistonni” 
sheʼrini oʻqimagan yoxud eshitmagan yurtdoshimiz boʻlmasa kerak. 

Shoir kuylaganidek, inson bolasi qachon va qayerda boʻlmasin, Vatan 
deydi, ona deydi. Bir siqim yurt tuprogʻini koʻziga toʻtiyo aylaydi. 

Mana, bir necha kundirki, poytaxtimizdagi 
muhtasham “Turkiston” sanʼat saroyida 
“Vatan manzumasi” nomli adabiy-maʼrifiy 
dastur namoyish etilmoqda. Bu yuksak 
vatanparvarlik, mardlik va jasoratni 
tarannum etish, tinchlik va osoyishtalikni 
asrab-avaylash, el-yurt farovonligi uchun 
safarbarlik singari ezgu fazilatlar aks 
ettirilgan navbatdagi namoyishdir. 

Prezidentimiz, Qurolli Kuchlar Oliy 
Bosh Qoʻmondoni Shavkat Mirziyoyevning 
shu yil yanvar oyida oʻtkazilgan Xavfsizlik 

kengashining kengaytirilgan yigʻilishida 
“Barchamiz, eng avvalo, Vatan himoyachisi, 
tinchlik posboni boʻlishimiz zarur”, degan 
soʻzlari butun xalqimizning qalbidan joy oldi 
desak, ayni haqiqat boʻladi. Mamlakatimizda 
mana shu ezgu gʻoyani amalga oshirish 
maqsadida barcha sohalarda, jumladan, harbiy-
vatanparvarlik yoʻnalishida ham muhim ishlar 
bajarilmoqda. 

Mamlakatimizning barqaror rivojlanishi, aholi farovonligini oshirish 
bilan bogʻliq muhim vazifalarni hayotga tatbiq etishda mahalla 

institutining oʻrni beqiyos. Shu bois, keyingi yillarda jamiyatimizda 
amalga oshirilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar jarayonida 

mahallaning mavqeini oshirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Keyingi yillarda Oʻzbekistonning 
UNESСO bilan hamkorligi yangi bosqichga 
koʻtarildi. Mamlakatimizning jahon ham-
jamiyatidagi obroʻsini yanada oshirish va 
mustahkamlashda, ikki va koʻp tomonlama 
hamkorliklarni kengaytirish va chuqur-
lashtirishda UNESСO muhim platforma 
vazifasini oʻtab kelmoqda.

Buning natijasida 2017-2023-yillarda 
milliy madaniy merosimizning 14 ta noyob 
namunasi UNESСOning roʻyxatlaridan 
joy olib, insoniyat merosi sifatida xalqaro 

miq yosda eʼtirof etildi. Buxoro shahri Ijod-
kor shaharlar tarmogʻiga kiritildi. 2023-yil 
sentabr oyida UNESСO Bosh qarorgohida 
buyuk mutafakkir va qomusiy olim Abu 
Rayhon Beruniy tavalludining 1050 yilligi 
keng nishonlandi.

Ayniqsa, 2023-yil 7-22-noyabr kun-
lari Parij shahrida boʻlib oʻtgan UNESСO 
Bosh konferensiyasining 42-sessiyasi 
yakunida  Oʻzbekiston Respublikasining 
 UNESСO Bosh konferensiyasining 43-ses-
siyasini (keyingi oʻrinlarda — Sessiya) 

2025-yilda Samarqand shahrida oʻtkazish 
toʻgʻrisidagi tashabbusi bir ovozdan 
qoʻllab-quvvatlangani jahon hamjamiyati 
tomonidan muhim voqea sifatida eʼtirof 
etildi.

Ushbu nufuzli xalqaro anjumanni yuqori 
darajada oʻtkazishga har jihatdan puxta tay-
yorgarlik koʻrish, shuningdek, Oʻzbekiston 
va UNESСO hamkorligini yanada rivojlan-
tirish maqsadida:

1. 2025-yilda UNESСO Bosh konferen-
siyasi 43-sessiyasining Samarqand shah-

rida oʻtkazilishiga tayyorgarlik koʻrish 
boʻyicha tashkiliy qoʻmita (keyingi 
oʻrinlarda — Tashkiliy qoʻmita) tuzilsin 
hamda uning tarkibi 1-ilovaga muvofiq 
tasdiqlansin.

2. Tashkiliy qoʻmita (A.N. Aripov):
Sessiyani oʻtkazish bilan bogʻliq bar-

cha tashkiliy masalalarni hal qilib borsin, 
shuningdek, axborot-tahliliy va boshqa huj-
jatlarning oʻz vaqtida va sifatli tayyorla-
nishini taʼminlasin;
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Yurtimiz tinchligini saqlash nafaqat harbiylarimiz, balki har bir vatandoshimizning muqaddas 
burchi ekani, agar barchamiz bir tan-u bir jon boʻlsak, osoyishtaligimizga 

hech kim raxna sololmasligini ayni shu lahzalarda yanada chuqur his qildim.2 SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Men nechun sevaman O‘zbekistonni!

— Oʻzbekiston Respublikasi Mudofaa 
va Madaniyat vazirliklari, Yozuvchilar 
uyushmasi, Kinematografiya agentligi 
va boshqa tashkilotlar hamda isteʼdodli 
ijodkorlar tomonidan tayyorlangan ushbu 
maʼrifiy dastur, avvalo, biz oʻrgangan 
odatiy tomoshalardan tubdan farq qilishi, 
aniq gʻoya va syujet hamda teatrlashtirilgan 
badiiy kompozitsiya asosida tayyorlangani 
bilan yigʻilganlar eʼtiborini tortdi, — 
deydi Yozuvchilar uyushmasi raisi 
oʻrinbosari Gʻayrat Majid. — Dasturga 
puxta tayyorgarlik koʻrilgan. Tashkiliy va 
ijodiy guruh tomonidan Vatan va xalqqa 
muhabbat, sadoqat tuygʻusi ulugʻlangan, 
tomoshabinlarning maʼnaviy olamini 
yuksaltiradigan sheʼrlar saralangan. Harbiy 
xizmatchilar orasida ijodiy tanlovlar 
oʻtkazilib, sahna mahoratiga ega isteʼdodli 
askar va ofitserlar tanlab olindi. Yangi-
yangi ovozlar kashf etildi. Sheʼr va 
kuy-qoʻshiqlarning maʼno-mazmunini 
ifodalaydigan, taʼsirchanligini oshirishga 
qaratilgan videolavhalar  suratga olindi.

Maʼlumki, bir necha yildan buyon 
mamlakatimizda yoshlarga oid davlat 
siyosatini izchil amalga oshirish, ulgʻayib 
kelayotgan avlodning ongi, tafakkurini toʻgʻri 
shakllantirish, yoshlarning bilim olishi, kasb-
hunar egallashi uchun keng imkoniyatlar 
yaratish masalasiga ustuvor ahamiyat 
qaratilib, bu boradagi amaliy ishlarni zamon 
bilan hamnafas tashkil etish boʻyicha tizimli 
ishlar olib borilmoqda. 

Ular qatorida bu yil ikkinchi bor 
oʻtkazilayotgan tinchlik va osoyishtalikni 
asrab-avaylash, el-yurt farovonligi uchun 
safarbarlik, vatanparvarlik, mardlik va jasorat 
singari ezry fazilatlar aks ettirilgan “Vatan 
manzumasi” nomli adabiy-maʼrifiy kechalar 
jamoatchilik oʻrtasida katta qiziqish uygʻotdi. 

Sahna ochilib, Oʻzbekiston Respublikasi 
davlat madhiyasi yangraydi. Harbiy 
xizmatga chaqirilgan yosh askarlar sardorlari 
boshchiligida chiqib keladi. Dastur davomida 
tomoshabin bu yigitlarning harbiy xizmatda 
ham jismoniy, ham aqliy va maʼnaviy jihatdan 

VATAN MANZUMASI YURAKKA JODIR
kamol topib, mard va professional askarlarga 
— chinakam Vatan himoyachilariga 
aylanganiga guvoh boʻladi. 

Kechada Oʻzbekiston Qurolli kuchlaridagi 
zamonaviy oʻzgarishlar, “Xalq bilan armiya 
— bir tanu bir jon” degan ezgu gʻoya, 
koʻpmillatli xalqimizga xos ahillik va 
hamjihatlik tuygʻularining milliy armiyamiz 
hayotida yorqin namoyon boʻlayotgani chuqur 
ochib beriladi. 

Askarlarning hayajonli va masʼuliyatli 
harbiy qasamyod onlari, dalada, suvda, togʻ 
sharoitida mashq, parashyutdan sakrash, 
mashaqqatli va murakkab mashgʻulotlar, 
yigitlik burchiga sodiq, jasur oʻgʻlonlarning 
shiddat bilan maqsadga intilishi, 
chegaralarimiz daxlsizligini munosib 
himoya qilish uchun zarur harbiy bilim va 
koʻnikmalarni puxta oʻzlashtirishi, xususan, 
IT, sunʼiy intellekt asoslarini oʻrganishi, 
zamonaviy qurol-aslahalarni boshqarishi, 
xorijiy tillarni egallashi taʼsirchan lavhalarda 
namoyon boʻladi. 

Jaloliddin Manguberdi nomidagi harbiy 
litsey hamda “Temurbeklar maktabi” 
oʻquvchilari ijrosidagi sheʼr va qoʻshiqlar, 
harbiy jamoalarning chiqishlari hech kimni 
befarq qoldirmadi. Taniqli shoirlarning yosh 
ijodkorlar tomonidan oʻqilgan oʻtli misralari 
olqishlar bilan kutib olinadi. 

Yangi tariximiz sahifalarida hammamiz 
doim hurmat va minnatdorlik bilan 
eslaydigan shunday insonlar borki, ular 
mustaqilligimiz himoyasi yoʻlida, sharafli 
xizmat burchini oʻtash chogʻida jon fido 
etgan chinakam qahramonlardir. “Hamisha 
qalbimizdasiz” nomli kompozitsiyada Vatan 
mudofaasi yoʻlida mardlarcha halok boʻlgan 
otalari izidan borib, oʻzlari ham harbiy 
sohani tanlagan farzandlarning dil soʻzlari, 
“Botirlar” nomli xotira qoʻshigʻi qalblarni 
larzaga soldi. 

Tadbir davomida sahnadagi ishtirokchilar 
bilan zalga yigʻilgan tomoshabinlar bir 
butun vujudga aylanib ketdi. Bu, albatta, 
“Vatan manzumasi” dasturining maqsad-
gʻoyalari el-yurtimiz dilidagi his-tuygʻularga 

hamohang ekanidan, xalqimizning ong-u 
tafakkuri, bugungi va kelajak hayotimizga 
daxldorlik tuygʻusi yuksalib borayotganidan 
dalolatdir.

Adabiy-maʼrifiy dasturni tomosha qilgan 
odam tinchlik eng bebaho neʼmat ekanini, u 
oʻz-oʻzidan taʼminlanmasligini, osoyishtalikni 
saqlash uchun shu yurtning har bir farzandi 
birlashishi, ahil-inoq, Vatanga sadoqatli 
boʻlishi, Vatanni onani sevgandek sevishi, 
onani himoya qilgandek himoya qilishi lozim 

va shartligini yana bir bor teran anglashi 
shubhasiz.

— Sahna chiqishlarini katta qiziqish 
bilan tomosha qildim, Vatan haqidagi 
sheʼr va qoʻshiqlarni oʻzgacha ruh bilan 
tingladim, — deydi Toshkent shahridagi 
Xalqaro Vestminster universiteti talabasi 
Eldor Qobiljonov. — Yurtimizdagi tinch 
va osoyishta hayot, ijtimoiy barqarorlik, 
hamjihatlik, toʻkislik va farovonlik, oʻzaro 
mehr-muruvvat muhiti oliy qadriyat ekani 
yorqin va betakror musiqiy dastur orqali oʻz 
ifodasini topgani tahsinga loyiq. Yurtimiz 
tinchligini saqlash nafaqat harbiylarimiz, 
balki har bir vatandoshimizning muqaddas 
burchi ekani, agar barchamiz bir tanu bir 
jon boʻlsak, osoyishtaligimizga hech kim 
raxna sololmasligini ayni shu lahzalarda 
yanada chuqur his qildim. Bu kabi tadbirlar 
ona Vatanga muhabbat uygʻotadi, osoyishta 
yurtimizni asrab-avaylashga, ajdodlar yodi 
bilan faxrlanishga undaydi.

Ayni paytda ushbu adabiy-maʼrifiy tadbir 
namoyishi poytaxtimizda muvaffaqiyat bilan 
davom etmoqda. Aholida vatanparvarlik 
tuygʻusini oshirish, Vatan uchun kerak boʻlsa 
jon berishga shay turish, ota makon, ona 
yurtni ardoqlash va ulugʻlashga, uni koʻz 
qorachigʻidek asrashga undovchi bunday 
adabiy-maʼrifiy kechalarni Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi va barcha viloyatlarda, 
shahar-u qishloqlarda, taʼlim muassasalari 
va mahallalarda ham namoyish etish koʻzda 
tutilgan. Zero, “Vatan manzumasi” yoshlarda 
uygʻoq fikr shakllanishiga, Vatan tuygʻusi 
yanada yuksalishiga xizmat qilishi shubhasiz.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oʻzbekiston Respublikasi 
               Prezidenti                           SH. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2024-yil 15-mart

Yangi tariximiz sahifalarida hammamiz doim hurmat va 
minnatdorlik bilan eslaydigan shunday insonlar borki, ular 
mustaqilligimiz himoyasi yoʻlida, sharafli xizmat burchini oʻtash 
chogʻida jon fido etgan chinakam qahramonlardir. “Hamisha 
qalbimizdasiz” nomli kompozitsiyada Vatan mudofaasi yoʻlida 
mardlarcha halok boʻlgan otalari izidan borib, oʻzlari ham harbiy 
sohani tanlagan farzandlarning dil soʻzlari, “Botirlar” nomli 
xotira qoʻshigʻi qalblarni larzaga soldi.
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Sessiyaning Samarqand shahrida 
oʻtkazilishining ahamiyati haqida yuqo-
ri sifatli media mahsulotlar hamda 
 audiovizual asarlar yaratib, ularni ma-
halliy va xorijiy ommaviy axborot vosita-
larida efirga berib borish, ijtimoiy tarmoq-
larga joylashtirish, xeshteg va  chellenj 
kabi usullarni qoʻllash orqali keng targʻib 
qilish choralarini koʻrsin;

Sessiyaning Samarqand shahrida 
oʻtkazilishi munosabati bilan “Samar-
qand — jahon tamaddunlari chor-
rahasida” kitob-albomni oʻzbek, rus, 
ingliz va fransuz tillarida chop etish, 
pochta markalari va konvertlar turku-
mini yaratish, taqvimlar va koʻrgazmali 
targʻibot vositalari, esdalik tangalari, 
kumush va oltin tangalarning muoma-
laga chiqarilishini tashkil qilsin;

Sessiya doirasida Samarqand shahrida 
tadbirlar oʻtkaziladigan joylarni zamo-
naviy texnik va telekommunikatsiya 
uskunalari bilan jihozlasin hamda Tosh-
kent va Samarqand shaharlaridagi obyekt-
lar va zarur boʻlgan mehmonxona fondini 
tayyorlasin;

Sessiya doirasida Toshkent, Samar-
qand, Buxoro, Xiva va Shahrisabz shahar-
larida madaniy tadbirlar, ekskursiyalar va 
qabullarni yuqori saviyada tashkil etsin;

Sessiya ishtirokchilarining kelishi 
va ketishi, ularga viza rasmiylashtirish, 
transport va tibbiy xizmatlar koʻrsatish 

masalalari samarali hal qilinishini muvo-
fiqlashtirsin.

3. Sessiya “Silk Road Samarkand” 
 sayyohlik majmuasida oʻtkazilsin.

4. Sessiyaga tayyorgarlik doirasida:
Madaniy meros agentligi Madaniyat va 

sanʼatni rivojlantirish jamgʻarmasi, Iqti-
sodiyot va moliya vazirligi  bilan birga-
likda — Samarqand shahridagi tegishli 
madaniy meros obyektlarini asrashga 
doir ishlarni hamda immersiv va mav-
zuli koʻrgazmalarni tashkil etsin;

Tashqi ishlar vazirligi —  UNESСO 
Bosh direktori nomiga Oʻzbekiston 
 Respublikasining Madaniy yodgorliklar-
ni saqlash va restavratsiya qilish boʻyicha 
xalqaro tadqiqot markaziga aʼzo boʻlishi 
uchun rasmiy ariza topshirsin;

UNESСO ishlari boʻyicha milliy ko-
missiya — Oʻzbekistondagi shaharlar, 
noyob madaniy va tabiiy meros obyekt-
larini tegishlicha UNESСOning Ijodkor 
shaharlar hamda Taʼlimni targʻib etuv-
chi shaharlar tarmoqlariga, shuning-
dek, xalqaro roʻyxatlariga kiritish cho-
ralarini koʻrsin;

Madaniyat va sanʼatni rivojlantirish 
jamgʻarmasi — UNESСO mezonlari aso-
sida va xorijiy ekspertlarni jalb etgan hol-
da Samarqand shahrida Buyuk ipak yoʻli 
davlat muzeyini tashkil etish, sohibqiron 
Amir Temur bogʻlarini qayta tiklash, 
Bibixonim majmuasini restavratsiya qi-
lish, Umumjahon merosi roʻyxatiga kiri-
tilgan Buxoro tarixiy markazini muho-

faza qilishga qaratilgan uning master 
va menejment rejalarini ishlab chiqish 
boʻyicha tegishli qarorlar loyihalarini bel-
gilangan tartibda kiritsin;

Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazir-
lar Kengashi, viloyatlar va Toshkent 
shahar hokimliklari, tegishli vazirlik va 
idoralar Tashqi ishlar vazirligi bilan birga-
likda — Sessiyaning mamlakatimizda 
oʻtkazilishining ahamiyatini, shuning-
dek, Oʻzbekiston jahon siyosatining 
markazlaridan biriga, global tashab-
buslar muallifiga aylanib borayotgani-
ni atroflicha ochib berishga qaratilgan 
targʻibot-tashviqot ishlarini tashkil etsin.

5. Quyidagilar:
2025-yilda UNESСO Bosh konferen-

siyasi 43-sessiyasining Samarqand shah-
rida oʻtkazilishiga tayyorgarlik koʻrish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi” 2-ilovaga mu-
vofiq;

2025-yilda UNESСO Bosh konferen-
siyasi 43-sessiyasining Samarqand shah-
rida oʻtkazilishiga tayyorgarlik koʻrish 
doirasida xorijiy davlatlarda targʻibot 
ishlarini tashkil etadigan Oʻzbekiston 
Respublikasining xorijdagi diplomatik 
vakolatxonalari va oliy taʼlim muas-
sasalari roʻyxati 3-ilovaga muvofiq tas-
diqlansin.

Tashkiliy qoʻmita, Oliy taʼlim, fan 
va innovatsiyalar vazirligi, Tashqi ish-
lar vazirligi, tegishli vazirlik va idoralar 
ushbu qarorga muvofiq davlatchiligimiz 
rivojining uch ming yildan ziyod  tarixi, 

jahon sivilizatsiyasiga beqiyos hissa 
qoʻshgan buyuk ajdodlarimizning ilmiy, 
madaniy va maʼnaviy merosi hamda 
mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
islohotlar natijalarini xorijiy davlatlar-
da keng targʻib qilish hamda ular bilan 
hamkorlik aloqalarini yanada rivojlanti-
rish chora-tadbirlarini belgilangan tarti-
bda amalga oshirsin.

6. Belgilansinki:
Madaniyat va sanʼatni rivojlantirish 

jamgʻarmasi Tashkiliy qoʻmitaning Ish-
chi organi (keyingi oʻrinlarda — Ishchi 
organ) hisoblanadi;

“InterForum” davlat unitar korxonasi 
Sessiyani tashkil etishga tayyorgarlik 
koʻrish boʻyicha Bosh operator hisobla-
nadi;

vazirliklar va idoralarning birinchi rah-
barlari ushbu qarorda nazarda tutilgan top-
shiriqlar, shuningdek, Tashkiliy qoʻmita 
hamda Ishchi organning boshqa tezkor 
koʻrsatmalari oʻz vaqtida va sifatli bajarili-
shi uchun shaxsan javobgar hisoblanadi.

7. Tashqi ishlar vazirligi Sessiya 
ishtirokchilari uchun Ishchi organ-
ning viza talabnomalariga binoan kirish 
vizalarini konsullik yigʻimlari va haqi-
qiy xarajatlarning oʻrnini qoplash hi-
sobidan yigʻimlar undirmasdan, zarur 
hollarda “Toshkent” va “Samarqand” 
xalqaro aeroportlarida rasmiylashtirishni 
taʼminlasin.

8. 2024-yil 1-apreldan boshlab 
 Oʻzbekiston Respublikasining chet davlat-

lardagi diplomatik vakolatxonalari, kon-
sullik muassasalari va xalqaro  tashkilotlar 
huzuridagi vakolatxonalarining umumiy 
shtat birliklari sonini oʻzgartirgan holda 
Oʻzbekiston Respublikasining UNESСO 
huzuridagi Doimiy vakolatxonasi (ke-
yingi oʻrinlarda — Doimiy vakolatxona) 
shtatlar jadvaliga maslahatchi va ikkinchi 
kotib ikkita qoʻshimcha shtat birligi kiri-
tilsin, shuningdek, Doimiy vakolatxona-
ga qoʻshimcha bitta transport vositasini 
saqlashga limit ajratilsin.

9. Tashqi ishlar vazirligi Doimiy vako-
latxonani saqlash xarajatlarini uning tash-
kiliy-shtat tuzilmasidagi oʻzgarishlarni 
va qoʻshimcha bitta transport vositasini 
saqlashga limit ajratilganini inobatga ol-
gan holda, Oʻzbekiston Respublikasining 
2024-yilga moʻljallangan Davlat bud-
jeti parametrlarida Tashqi ishlar vazirli-
giga ajratilgan mablagʻlar doirasida moli-
yalashtirishni taʼminlasin.

10. Oʻzbekiston Milliy axborot 
agentligi, Oʻzbekiston Milliy teleradio-
kompaniyasi, Oʻzbekiston milliy me-
dia assotsiatsiyasi, “Dunyo” axborot 
agentligi va boshqa ommaviy axborot 

vositalariga  Sessiyaning mamlakatimizda 
oʻtkazilishining ahamiyati hamda ushbu 
qaror doirasida amalga oshirilayotgan 
ishlarni keng yoritib borish tavsiya etilsin.

11. Oʻzbekiston Respublikasi 
 Prezidentining 2018-yil 3-oktyabrdagi 
 “Oʻzbekiston Respublikasining Bir-
lashgan Millatlar Tashkiloti huzuridagi 
Taʼlim, fan va madaniyat masalalari 
boʻyicha (UNESСO) doimiy vakolatxo-
nasi faoliyatini samarali tashkil etish cho-
ra-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–3957-son 
qaroriga 4-ilovaga muvofiq oʻzgartirishlar 
kiritilsin.

12. Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul etib UNESСO ish-
lari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi 
milliy komissiyasi raisi G.O.Umerova va 
tashqi ishlar vaziri B.O.Saidov belgilan-
sin.

Qaror ijrosini nazorat qilish 
 Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
A.N.Aripov va Oʻzbekiston Respub-
likasi Prezidenti Administratsiyasining 
Ijtimoiy rivojlanish departamenti rahbari 
O.Q.Abduraxmonov zimmasiga yuklan-
sin.

2025-YILDA UNESСO BOSH KONFERENSIYASI 
43-SESSIYASINING SAMARQAND SHAHRIDA O‘TKAZILISHIGA TAYYORGARLIK 

KO‘RISH BO‘YICHA CHORA-TADBIRLAR TO‘G‘RISIDA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
Q A R O R I 
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Hokim yordamchisi instituti tashkil etilganidan buyon 3,7 million kishi doimiy va 
mavsumiy ishga joylashtirildi. 2,8 million kishi oʻzini oʻzi band qilgan shaxs sifatida roʻyxatga 
olindi. 202 ming yurtdoshimiz yakka tartibdagi tadbirkorlikka jalb etildi, 670 ming nafariga 

ijara asosida yer ajratildi.

2024-yil 16-mart, 55-son

YANGI O‘ZBEKISTON

Inson qadri uchun

Ushbu yangicha ish uslubi aholi murojaatlari 
va jamiyatdagi koʻplab muammolarni bartaraf 
etishda oʻz samarasini bermoqda. Bu jarayonda 
hokim yordamchilari faoliyati alohida 
ahamiyat kasb etadi. Zero, ular aholining 
tadbirkorlik koʻnikmasini oshirish, ishsizlikni 
kamaytirish va bandlikni taʼminlash boʻyicha 
tizimli ishlamoqdaki, bu jihat rivojlanishga 
toʻsiq boʻlayotgan koʻplab ijtimoiy-iqtisodiy 
muammolar yechimida muhim qadam 
boʻlayotir.

Mahallabay ishlash va tadbirkorlikni 
rivojlantirish agentligidan maʼlum qilishlaricha, 
hokim yordamchilari zimmasiga yuklatilgan 
vazifalarni toʻlaqonli bajarishi uchun tegishli 
sharoit yaratib berilmoqda. Jumladan, aholi 
orasida tadbirkorlikni rivojlantirish, bandlikni 
taʼminlash, kambagʻallikni bartaraf etish bilan 
bogʻliq chora-tadbirlarni amalga oshirish uchun 
2022-yilda 12,5 trillion, 2023-yilda 13,5 trillion 
soʻm mablagʻ yoʻnaltirilgan. 

Bunday imkoniyat va moliyaviy dastak 
qisqa vaqtda hokim yordamchilariga aholi 
va tadbirkorlar bilan yaqindan muloqot 
oʻrnatish imkonini berdi. Ularning aholi 
bandligini taʼminlash va tadbirkorlik 
tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash borasidagi 
ishlari natijadorligini oshirdi. Fikrimizni 
raqamlar bilan ifoda etadigan boʻlsak, hokim 
yordamchisi instituti tashkil etilganidan buyon 
3,7 million kishi doimiy va mavsumiy ishga 
joylashtirildi. 2,8 million kishi oʻzini oʻzi band 
qilgan shaxs sifatida roʻyxatga olindi. 202 ming 
yurtdoshimiz yakka tartibdagi tadbirkorlikka 
jalb etildi, 670 ming nafariga ijara asosida yer 
ajratildi. 

Oilaviy tadbirkorlik dasturi doirasida 
hokim yordamchilari tavsiyasi bilan qariyb 
900 mingta loyihaga 20 trillion soʻm imtiyozli 
kredit ajratildi. Aholini tadbirkorlikka jalb 
qilish, mehnat qurollari va asbob-uskuna olib 
berish boʻyicha 148 ming ishsizga 618 milliard 
soʻm subsidiya ajratildi. “Ishga marhamat” 
monomarkazlari va boshqa nodavlat taʼlim 
muassasalarida 400 ming kishi kasb-hunar va 
tadbirkorlikka oʻqitildi. 

Hokim yordamchilari tomonidan 
shakllantirilgan 92 mingta mikroloyiha ishga 
tushirilib, 380 mingta ish oʻrni yaratildi. 
Mahallalarda amalga oshirilgan ishlar 
natijasida 176 mingta yuridik va 194 mingta 
yakka tartibdagi tadbirkorlik subyekti davlat 
roʻyxatidan oʻtkazildi. Qariyb yetti yuz mingga 
yaqin tadbirkor bilan suhbat oʻtkazilib, ularni 
qiynab kelayotgan muammolar oʻrganildi, 
takliflari tinglandi.

— Yangicha tizim boʻyicha 
bajarilayotgan ishlar aholi farovonligini 
yuksaltirish, oilalar daromadini oshirishda 
qanday samara berayotgani ham tahlil 
etib borilmoqda, — deydi Mahallabay 
ishlash va tadbirkorlikni rivojlantirish 
agentligi direktorining birinchi oʻrinbosari 
Muxtor Shonazarov. — Bu borada hokim 
yordamchilari tomonidan bir million oilaning 
holati oʻrganildi. Oʻrganish natijalaridan 
maʼlum boʻlishicha, koʻrsatilgan koʻmak 
tufayli ushbu xonadonlardan 95 foizining 
daromadi oshgan. Albatta, bu koʻrsatkichlar 
“Inson qadri uchun” tamoyilining hayotda 
nechogʻliq muhim samara berayotganini 
namoyon etadi.

Ayni paytda bu koʻrsatkichlarni yanada 
yaxshilash maqsadida kambagʻal oilalar  bilan 
ishlash samaradorligini oshirish, oilalarning 
kambagʻallikdan chiqishiga toʻsiq boʻlayotgan 
muammolarni aniqlash va hal etishga 
koʻmaklashish uchun “Individual dasturlar” 
amaliyoti joriy etildi. Bugungi kunda aholini 
kambagʻallikdan chiqarish borasida ushbu 

MAHALLABAY ISHLASH TIZIMI

dastur asosida doimiy oʻrganishlar olib 
borilyapti va aniqlangan muammolarni bartaraf 
etish choralari koʻrilyapti. 

Hokim yordamchilarining oʻz yoʻnalishida 
amalga oshirilayotgan ishlarni samarali 
tashkil etishiga koʻmaklashish va faoliyatini 
baholab borish maqsadida “onlayn mahalla” 
platformasi ishga tushirilib, ushbu tizim tegishli 
vazirlik va tashkilotlar maʼlumotlar bazasi bilan 
integratsiya qilingan. Bu yoʻnalishda joylarda 
bajarilgan ishlar bilan bevosita tanishish 
maqsadida bir qator mahallalarda boʻldik. 
Birinchi manzil poytaxtimizning Chilonzor 
tumanidagi Beshqoʻrgʻon mahallasi. 

SMART SANOAT HUDUDI
500 gektardan koʻproq hudud, xalq tilida 

Ippodrom va Abu Saxiy deb ataladigan ikkita 
yirik bozor, yuzga yaqin tashkilot va sanoat 
korxonasi, uchta zamonaviy xususiy bogʻcha, 
maktab, oilaviy poliklinika filiali, mingdan 
ziyod hovli-joy, zamonaviy infratuzilmalar. 
Bularning barchasi “Beshqoʻrgʻon” mahalla 
fuqarolar yigʻinining bugungi qiyofasini aks 
ettiradi. Bu koʻrsatkichlar, shuningdek, ushbu 
mahalla oʻziga xos xususiyatlari bilan boshqa 
hududlardan ajralib turishini, yaʼni sanoat 
va ishlab chiqarish, xizmat koʻrsatish tizimi 
rivojlanganini anglatadi. 

Darhaqiqat, mahalla koʻchalari boʻylab 
yurar ekanmiz, hududning katta qismida asosan, 
turli sanoat korxonalari joylashgani, bu yerda 
hayot doimo “qaynab turishi”ga guvoh boʻldik. 
Ayniqsa, mazkur mahalla hayoti keyingi 
yillarda yanada jonlandi. Bunga mahallalarda 
hokim yordamchisi faoliyati yoʻlga qoʻyilgani 
turtki boʻldi.

Jumladan, Beshqoʻrgʻon mahallasidagi 
hokim yordamchisi Jamoliddin Joʻrayev 
tashabbusi bilan 2022-2023-yillarda 
mahalladagi sanoat korxonalari faoliyatini 
yanada rivojlantirishga qaratilgan qiymati 
341,4 milliard soʻmlik 13 ta loyiha amalga 
oshirildi. Natijada ishlab chiqarish hajmi 
keskin oshdi. 25,3 million dollarlik mahsulot 
eksport qilindi, soliq toʻlovi 12,3 milliard 
soʻmni tashkil etdi. 

Albatta, erishilgan natijalar nafaqat mahalla 
ahli, balki mamlakatimizning iqtisodiy 
rivojlanishida ham muhim omil boʻlib 
xizmat qiladi. Shu bois, hokim yordamchisi 
“mahalla yettiligi”, tegishli davlat va nodavlat 
tashkilotlar bilan hamkorlikda hududdagi 
korxonalar faoliyatini yanada rivojlantirish, 
aholining tadbirkorlik koʻnikmasini oshirish, 
bandligini taʼminlash boʻyicha doimiy 
izlanishda. Mahallada oilaviy tadbirkorlikni 
rivojlantirish maqsadida 22 kishiga 1,6 
milliard soʻmlik kredit berildi. Natijada 
tikuvchilik, qandolatchilik, duradgorlik, 
mebelsozlik va boshqa yoʻnalishlarda yangi 
ishlab chiqarish tarmoqlari barpo etildi, 46 ta 
ish oʻrni yaratildi. 

Bundan tashqari, ishlamay turgan 109 ta 
tadbirkorlik subyekti faoliyati tiklandi. Bu 
korxonalar xizmat koʻrsatish, savdo, ishlab 
chiqarish, qurilish kabi yoʻnalishlarda faoliyat 
yurityapti.

Tadbirkorlik rivojiga iqtisodiy koʻmak 
dasturi doirasida 20 ta mikroloyiha hayotga 
tatbiq etildi. Bu 88 ta yangi tadbirkorlik 
subyekti faoliyati yoʻlga qoʻyilishiga asos 
boʻldi va uch mingga yaqin ish oʻrni yaratildi. 
“Temir daftar”, “Ayollar daftari”, “Yoshlar 
daftari” doirasida ehtiyojmand oilalarga 
tizimli va manzilli koʻmak koʻrsatildi. Ushbu 
ijtimoiy-iqtisodiy loyihalar samarasida 20 oila 
kambagʻallikdan chiqarildi. Aholining bandlik 
darajasi va oilalar daromadi oshdi. 

Mahallaning oʻziga xos sanoat salohiyati, 
tadbirkorlik muhitini koʻrib, bu mahallada 
ishsizlik muammosi boʻlmasa kerak, degan 

fikr xayolga kelishi tabiiy. Bu haqda hokim 
yordamchisiga soʻz ochsak, u katta-katta ishlar 
qilinayotgan joyda muammolar ham boʻlishini 
taʼkidladi.

— Ish bor joyda kamchilik va hal 
etiladigan masalalar ham koʻp boʻladi, 
— deydi Jamoliddin Joʻrayev. — Chunki 
tadbirkorlik faoliyati hayot shiddati bilan 
 hamohang boʻlsagina, rivojlanadi. Koʻp yillar 
soliq sohasida ishlaganim, tadbirkorlarning 
faoliyatini yaqindan bilganim uchun buni 
yaxshi tushunaman. Muammolar yechimi esa 
faqat harakat va intilishga bogʻliq. Intilganga 
tole yor, deb bejiz aytishmaydi axir. Bugungi 
zamonning talabi ham shu — intilish, izlanish, 
yangi-yangi choʻqqilarni zabt etish.

Ana shunday ezgu maqsad yoʻlida ish olib 
borayotgan hokim yordamchisi bu yil ham katta 
maqsadlarni koʻzlagan. Yaʼni mahallada smart 
sanoat hududini barpo etishni maqsad qilgan. 
Bu yangicha tizim korxona- tashkilotlarda 
boʻsh ish oʻrinlari haqida onlayn maʼlumot 
olish imkonini beradi. Qolaversa, sanoat 
korxonalari faoliyatining mahalliylashtirish 
darajasini oshirish, ishlab chiqarish jarayonini 
modernizatsiya qilish, yangi ishlab chiqarish 
quvvatlarini barpo etish rejalari belgilangan. 
Hokim yordamchisi bu borada mamlakatimizda 
orttirilgan ilgʻor tajriba va xorij amaliyotini 
oʻrganib bormoqda. Jumladan, oʻtgan yil 
Yaponiyaga borib, u yerda sanoat salohiyatini 
oshirish, mahalliylashtirish, kambagʻallikni 
bartaraf etish boʻyicha amalga oshirilgan 
ishlarni oʻrgandi. 

Tadbirkorlar doimo huquqiy, amaliy 
koʻmakka ehtiyoj sezadi. Kimgadir ishlab 
chiqargan mahsulotini eksport qilishda, 
kimgadir kredit olishda, yana boshqasining ish 
faoliyatini kengaytirishda koʻmak zarur. Bu, 

bir tomondan, korxonaning ishlab chiqarish 
va eksport salohiyatini oshirsa, ikkinchi 
tomondan, sanoatga yangi texnologiyalarni 
jalb etish imkonini beradi. Bu borada 
davlatimiz tomonidan hokim yordamchilari 
faoliyatini qoʻllab-quvvatlash va tadbirkorlikni 
rivojlantirishga qaratilayotgan eʼtibor 
mahallabay tizim rivojiga xizmat qilmoqda.

Masalan, “20 ming tadbirkor — 500 ming 
malakali mutaxassis” loyihasini olaylik. 
Bu dastur doirasida faoliyatini rivojlantirib 
borayotgan tadbirkorlik subyektlari davlatimiz 
tomonidan doimiy qoʻllab-quvvatlanyapti. 
Natijada mahallalarning oʻsish nuqtalari 
rivojlanib, hududlarda yangi-yangi sanoat 
hududlari barpo etilyapti. Tabiiyki, bu avvalo, 
mahalla aholisi, qolaversa, mamlakatimizning 
iqtisodiy salohiyati yuksalishiga zamin 
yaratmoqda. 

ISHBILARMONLIKNING 
YANGI YOʻNALISHLARI 

RIVOJLANAYOTGAN 
MAHALLA

Toshkent tumanidagi Qirariq mahallasi 
azaldan bogʻdorchilik, dehqonchilik, 
chorvachilikka ixtisoslashgan. Shaharga 
tutash boʻlgan bu hudud dehqonlari yerdan bir 
emas, bir necha marta hosil undirib, poytaxt 
bozorlariga yetkazib berish orqali yaxshi 
daromad topish hadisini olgan. Biroq bugungi 
kunda nufusi tobora koʻpayib borayotgan 
aholining isteʼmol mahsulotlariga boʻlgan talab 
va ehtiyojini toʻliq qoplash, oilalar daromadini 
oshirish va bandlikni taʼminlash uchun iqtisodiy 
rivojlanishning yangi-yangi yoʻnalishlarini 
topish lozim.

Mazkur mahallada hokim yordamchisi 
boʻlib ish boshlagan Aʼzamjon Nurmurodov 
faoliyatining ilk kunlaridan shu masalaga alohida 
eʼtibor qaratib kelmoqda. U ikki yillik mehnat 
faoliyati davomida mahallada yangi tashkil 
etilgan ellikka yaqin tadbirkorlik subyektlarining 
asosiy qismi hudud uchun noanʼanaviy boʻlgan 
yoʻnalishlar — ishlab chiqarish, savdo va xizmat 
koʻrsatishga ixtisoslashgani yosh mutaxassisning 
oʻziga xos izlanishlari mahsulidir. Zero, qariyb 
600 gektar maydonni egallagan mahallada 
anʼanaviy usullar bilan cheklanib qolmay, 
tadbirkorlikning yangi yoʻnalishlarini joriy 
etish bugungi kunning talabidir. Shuni anglagan 
hokim yordamchisi xonadonbay oʻtkazilgan 
xatlov jarayonida bu masalaga alohida eʼtibor 
qaratdi. 

Avvalo, mahallaning ijtimoiy-iqtisodiy 
sharoiti, aholini qiynayotgan muammolar 

aniqlanib, ularni bartaraf etish choralari koʻrildi. 
Masalan, Yuqorisoy koʻchasida yashovchi 
aholiga yaqin joyda oziq-ovqat doʻkoni yoʻq, 
non sotib olish uchun odamlar toʻrt chaqirim 
uzoqqa borishi maʼlum boʻldi. Shunga koʻra, 
ushbu koʻchada tadbirkor tomonidan oziq-ovqat 
doʻkoni, kompyuter xizmatlari, sartaroshxona 
uchun moʻljallangan zamonaviy bino barpo 
etildi. Yana bir koʻchada novvoyxona, 
ikkinchisida goʻzallik saloni ochildi.

Bunda boʻsh turgan binolar ham asqatyapti, 
ular taʼmirlanib, zamonaviy obyektlarga 
aylantirilyapti. Jumladan, olib borilgan xatlov 
jarayonida 7 ta shunday inshoot aniqlanib, hozir 
ularning uchtasida savdo doʻkoni, elektron 
toʻlov (paynet) faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Yana 
bittasi stomatologiya xonasiga moslashtirilib, 
jihozlandi. Buning uchun tadbirkorga 170 
million soʻm kredit olishga koʻmaklashildi. 

Hokim yordamchisi, shuningdek, ishsiz, 
kam daromadli, tadbirkorlik qilish istagida 
boʻlgan 63 kishiga davlat dasturlari doirasida 
821,8 million soʻm imtiyozli kredit olishga 
koʻmaklashdi. Ularning 2 nafari korxona 
ochgan va 9 nafari yakka tartibdagi tadbirkor 
sifatida davlat roʻyxatidan oʻtib, ish boshlagan 
boʻlsa, 52 nafari oʻzini oʻzi band qilish orqali 
doimiy daromad manbaiga ega boʻldi. Natijada 
oilalarda asalarichilik, chorvachilik va boshqa 
ishlab chiqarish faoliyati kengaydi. Masalan, 
asalarichilikni yoʻlga qoʻygan oilalardan biri 
oʻtgan yil 8-10 million soʻm qoʻshimcha 
daromad oldi. Yana bir fuqaro yangi oilaviy 

korxona tashkil etish orqali oʻz oila aʼzolari 
qatorida mahalladoshlaridan ham ikki kishini 
ishga qabul qildi.

Ayollar bandligini taʼminlashda kasanachilik 
asosida ishni yoʻlga qoʻyish yaxshi samara beradi. 

Chunki koʻpgina ayollar roʻzgʻor tashvishidan 
ortib, uzoq manzilga ishga qatnay olmaydi. Shu 
bois, kasanachilik asosida uyda ishlash ular 
uchun qulay. Mahallada yangi tashkil etilgan 
kichik tikuvchilik korxonasi bu borada ayollarga 
katta qulaylik yaratmoqda. Hozir 12 nafar ayol 
kooperatsiya shartnomasi asosida buyurtma olish 
orqali uyida tikuvchilik qilyapti. 

Aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlami, jumladan, “Ayollar daftari”ga kiritilgan 
ishsiz xotin-qizlarga subsidiya evaziga tikuv 
mashinalari, noutbuk va motokultivator 
texnikalari olib berildi. Shuningdek, maktab 
bitiruvchilaridan biri “usta-shogird” anʼanasi 
asosida hunar oʻrganishi uchun toʻlanadigan 
mablagʻ subsidiya hisobidan toʻlandi. Natijada 
xotin-qizlar oʻz tadbirkorlik faoliyatini 
boshlashi barobarida doimiy daromad manbaiga 
ega boʻldi.

Diyora Xoldorova shunday imkoniyatdan 
bahramand boʻlgan ayollardan. U yoshligidan 
ayollar sartaroshligiga qiziqqan, biroq  oilaviy 
sharoiti tufayli oʻquv kurslariga borib, kasb 
egallay olmagan. Xonadonbay oʻrganish 
jarayonida uning bu qiziqishi inobatga olinib, 
hokim yordamchisi tavsiyanomasi asosida 
uch oylik oʻquv kursiga yuborildi. Oʻquv 
kursini tugatgach, boʻsh turgan binolardan 
birida ayollar goʻzallik saloni ochilib, ishga 
tushirildi. Bugungi kunda  D.Xoldorova 
yakka tartibdagi tadbirkor sifatida faoliyatini 
boshlagan.

Umuman olganda, oʻtgan ikki yil mobaynida 
mahallada aholi bandligini taʼminlash, 
tadbirkorlikni rivojlantirish, kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha amalga oshirilgan ishlar 
natijasida ellikka yaqin yangi  tadbirkorlik 
subyekti faoliyati yoʻlga qoʻyildi, 500 ga yaqin 
odamning bandligi  taʼminlandi. 

Endilikda bu ishlarni yanada rivojlantirish, 
hudud salohiyatidan oqilona foydalanish 
lozim. Shu maqsadda dehqon xoʻjaligiga 
moʻljallangan yerning 3,5 gektari onlayn 
savdoga qoʻyilib, gʻoliblar aniqlandi. Ularga yer 
10 yil muddatga dehqonchilik va bogʻdorchilik 
bilan shugʻullanishi uchun berildi.

Shu bilan birga, “mahalla yettiligi” 
hamkorligida mahallaning tashkiliy masalalari, 
infratuzilmasi hamda aholining turmush tarzini 
oʻrganish boʻyicha tizimli ish olib borilyapti. 
Bu borada tuman hokimligi, tegishli tashkilotlar 
hamkorligida koʻrilayotgan chora-tadbirlar 
natijasida mahalla infratuzilmasi yaxshilandi. 
Tadbirkorlikni rivojlantirish, aholi bandligini 
taʼminlash, ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi 
qatlamini doimiy daromad manbaiga ega qilish 
boʻyicha tegishli ishlar bajarilyapti.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi va 
uni joriy yilda amalga oshirishga oid davlat 

dasturida ham bu yoʻnalishda muhim vazifalar 
belgilangan. Xususan, kambagʻal oilalar 
muammosini hal etishga koʻmaklashish 
orqali kambagʻallik koʻrsatkichini yanada 
kamaytirish, aholini daromadli mehnat 
bilan band qilish, band boʻlmagan shaxslar, 
kambagʻal oilalarning ishsiz aʼzolari va 
yoshlarni monomarkaz, davlat va nodavlat 
taʼlim muassasalarida kasb-hunar, xorijiy tillar 
va tadbirkorlik koʻnikmalariga oʻqitish orqali 
bandligini taʼminlash koʻzda tutilgan. 

Bu yoʻnalishlarda mamlakatimiz miqyosida 
joriy yilda ish bilan band boʻlmagan kamida 
200 ming kishini kasb-hunar, xorijiy tillar 
va tadbirkorlik koʻnikmalariga oʻqitish 
rejalashtirilgan. Shu bilan bir qatorda, kasb-
hunarga oʻqitish markazlari oʻqituvchilarining 
ham malakasi oshiriladi. Bundan tashqari, 
kasb-hunarga oʻqitishda xususiy sektor va 
“usta-shogird” maktablari ulushi 20 foizga 
yetkaziladi. 

Oilalarni kambagʻallikdan chiqarish 
boʻyicha ishlab chiqilgan “Individual dasturlar” 
doirasidagi ishlar ham davom ettiriladi. Bu 
chora-tadbirlar ijrosi oʻz vaqtida taʼminlanishi 
natijasida kambagʻallik darajasini joriy yil 
yakuni boʻyicha 10 foizga kamaytirish koʻzda 
tutilgan. Bu natijaga erishish uchun  kambagʻal 
oilalar aʼzolarining 180 ming nafarini doimiy 
ish oʻrinlariga ishga joylashtirish, 320 ming 
nafariga imtiyozli kredit va subsidiya ajratish, 
100 ming nafarini kasb-hunar va tadbirkorlik 
koʻnikmalariga oʻqitish, 1,5 ming nafarining 
oʻquv-kontrakt toʻlovlarini qoplab berish 
belgilangan. 

Bularning barchasi yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyotini ifoda etadigan yoʻnalishlardan biri 
— mahallabay tizimida erishilayotgan oʻziga 
xos natijalarning bir koʻrinishi. Bugun bunday 
oʻzgarishlarning samarasini  barcha mahallalar 
hayotida koʻrish, kuzatish qiyin emas. Tabiiyki, 
mahallaga kirib borayotgan yangilanish nafasi 
har bir oila, har bir inson hayotida oʻzgarish 
yasab, oldimizda turgan ezgu maqsad — 
insonparvar jamiyat, buyuk va qudratli davlat 
barpo etishdek ezgu maqsadlarimiz roʻyobiga 
zamin boʻlmoqda. 

Bahor XIDIROVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

odamlarda tadbirkorlik koʻnikmasini 
oshirib, ishsizlikni bartaraf etishga xizmat qilmoqda
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JARAYON4 Tibbiy savodxonligi yuqori yurtdoshlarimiz haftada hech boʻlmasa bir marotaba baliq 
isteʼmol qilish foydali ekanini yaxshi bilib, uni oʻz ovqatlanish ratsioniga kiritadi. 

Bu masalada muammo yoʻq, chunki bozorlarimizda baliqlar turi, soni va sifati oshib boryapti. 
Baliq yetishtirishga qiziqish ham uning isteʼmolidan kam boʻlmayapti.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Joriy yil hosili uchun toʻqsonbosti 
usulida parvarishlanayotgan piyoz va 
sarimsoqpiyozga esa bu sovuq deyarli 
taʼsir koʻrsatmaydi. Sababi, avgust-
sentabr oylarida ekilgan piyoz 2-3-marta 
sugʻorilgan va 25-30 santimetr oʻsib 
qishlashga kirgan. Ularning ildizi 
yaxshi rivojlangani bois, sovuq taʼsirini 
koʻrsatishi ehtimoli juda past. Zero, 
toʻqsonbosti ekinlar oʻz nomi bilan 
qishning toʻqson kunida qor bosib turishini 
inobatga olgan holda shunday nomlangan.

Respublikamizda 2024-yil hosili uchun 
barcha toifa xoʻjaliklarda avgust-sentyabr 
oylarida 117,5 ming gektardan ziyod, 

noyabr-dekabr oylarida toʻqsonbosti 
usulida qariyb 626,5 ming gektarda 
piyoz ekilgan. Ayni paytda Qishloq 
xoʻjaligi vazirligi va uning tizimidagi 
ilmiy-tadqiqot institutlari olimlari 
tomonidan toʻqsonbosti piyoz va boshqa 
ekinlarni sovuqdan asrash boʻyicha zarur 
agrotexnik tadbirlar oʻtkazish yuzasidan 
ilmiy tavsiyalar ishlab chiqilib, joylarga 
yuborilgan. Qolaversa, tajribali dehqon 
va fermerlar qishloq xoʻjaligi ekinlarini 
sovuqdan asrash boʻyicha koʻp yillik 
tajribalardan kelib chiqib, zarur chora-
tadbirlarni koʻrmoqda.

Sovuq va issiq talabidan kelib chiqqan 
holda sabzavot ekinlarini 5 guruhga boʻlish 
mumkin. Eng sovuqbardosh va qishga 
chidamli oʻsimliklar (piyoz, sarimsoqpiyoz, 
shovul, yerqalampir, ravoch) qishda 10-
15 daraja, qor ostida boʻlsa, 20-25 daraja 
sovuqqa bardosh beradi, ularning yer 
ostidagi qismlari yaxshi qishlaydi.

Mart oyida kuzatilgan qorli kunlar, 
yaʼni ob-havoning nisbatan sovuq boʻlishi 
koʻpchilikda xavotir uygʻotdi. Noqulay 
qorli ob-havoning bogʻ va tokzorlarga 
salbiy taʼsiri haqida turli fikr-mulohazalar 
bildirildi. Xoʻsh, ular qanchalik asosli?

Shu hafta yogʻib oʻtgan qor va 
kechalari kuzatilgan sovuq haroratning 
bogʻ va tokzorlar uchun xavfi katta emas. 
Buning oʻziga xos sabablari bor. Masalan, 
uzumchilik yoʻnalishini olaylik. Barcha 
toklar kuzda tuproq bilan koʻmilgan, 
demak, hozirgi paytda ular tuproq ostida 
va xavfsiz. Ayni shu sharoitda mutaxassis 
sifatida aytishim mumkinki, tokzorlarda 
sovuq urish holatlarini kuzatmaymiz. Ayni 
kunlarda barcha tokzorlarga yaxob suv 
berilgan, tinim davri hisoblanadi.

Bogʻlar haqida gapiradigan boʻlsak, 
toʻgʻri, ayni kunlarda agrotexnik tadbirlar 
boshlab yuborilgan. Ammo bogʻlarda 
uygʻonish davri yetib kelmadi. Chunki 
havo harorati daraxt kurtak chiqaradigan 
darajaga yetmagan. 

Ochigʻi, Boʻstonliqda tabiiy suv havzalari 
koʻp va ularda avvaldan baliq yetishtirib 
kelingan. Toshkent viloyatining shu tomonlariga 
yoʻli tushgan odam borki, bu yerlarning mazali 
baligʻidan tanovul qilmasdan qaytmaydi. Yirik 
tadbirkorlar sanoat usulida baliq yetishtiradi. 
Ammo baliqni intensiv usulda uy sharoitida 
yetishtirish ham daromadli va odamlar bandligini 
taʼminlashning samarali yoʻnalishlaridan biri 
sanaladi.

Boʻstonliqda ana shu yoʻnalish rivojlana 
boshlagani haqida eshitib, soʻlim manzil tomon 
yoʻl oldik. Sayohatimizni “Hojikent” suv 
 omborida yirik loyihani yoʻlga qoʻyayotgan 
“Qizilsuvga sayohat” MCHJning baliqchilik 
xoʻjaligidan boshladik. Boisi, oʻtgan yil aprel 
oyida ish boshlagan mazkur xoʻjalik intensiv 
usulda baliq yetishtirish barobarida kooperatsiya 
shaklida xonadonlarda baliqchilikni tashkil etib 
kelmoqda. Bunda xususiy tashkilot taʼminotchi 
vazifasini bajaradi. Yaʼni imtiyozli kredit asosida 
ish boshlagan aholi xonadoniga sunʼiy suv 
havzasi, baliq chavogʻi hamda ozuqa yetkazib 
berib, yetishtirilgan tovar — baliqni sotib oladi. 
Yoki xoʻjalik xonadon egasini ishchi sifatida 
yollab, har oyda unga maosh toʻlashi ham 
mumkin. Bunda talabgor baliq yetishtirib berish 
xizmati uchun haq oladi, mahsulot esa xoʻjalikka 
tegishli boʻladi. Umuman, baliqchilikka 
qiziqqanlar ana shu takliflardan birini tanlashi 
mumkin, har ikki holatda ham ularning bandligi 
taʼminlanib, doimiy daromad manbaiga ega 
boʻladi.

TADBIRKOR — 
TAʼMINOTCHI

“Qizilsuvga sayohat” MCHJ ish yurituvchisi 
Murodilla Rahmatboyevni izlab borganimizda 
ikki talabgorga shularni tushuntirib turgan ekan. 
Suhbatini boʻlishni istamay, chetroqda kutib 
turdik. Bilishimizcha, ikki yigit teparoqdagi 
qishloqlarning birida yashaydi. Xoʻjalik 
aholining taʼminotchi sifatida baliq yetishtirishiga 
koʻmaklashayotganini eshitib, manzilni topib 
kelishgan. Shu yoʻnalishga qiziqayotganlari, 
odamlar bundan yaxshi daromad topayotganini 
eshitganlari haqida gapirishdi. Murodilla aka 
ishning yoʻl-yoʻrigʻi, takliflarni tushuntirib, 

bajonidil yordam berishini aytib, mehmonlarni 
kuzatdi.

Korxona baliqchilik bilan birga ekoturizmni 
rivojlantirish maqsadida tashkil etilgan. 
Uning rahbari 21 yoshli tadbirkor Behzod 
Nigʻmatullayev. Oliy oʻquv yurtida tahsil oladi. 
Otasi Murodilla akaning maslahati va tavsiyasi 
bilan 5 nafar tengdoshining boshini birlashtirib, 

Yangicha yondashuvlarBugunning gapi

ELEKTR TOKIDA MUAMMO BOR, 
LEKIN AERATOR O‘RNATILGAN 

BOʻSTONLIQDAGI XONADONLARDA BALIQCHILIKNING 
ZAMONAVIY USULI OMMALASHYAPTI

Yurtimizda goʻzal manzarali, shahar 
shovqinidan uzoq, tinch, sokin 
goʻshalar, dam olish maskanlari 
bisyor. Zamonaviy til bilan aytganda, 
sayyohlik manzillari nafaqat 
xorijliklar, balki mahalliy aholi bilan 
ham doim gavjum. Ayniqsa, Chirchiq 
daryosi boʻylaridagi Gʻazalkent, 
Boʻstonliq, Chorvoq tomonlardan 
qishin-yozin mehmonlar qadami 
uzilmaydi. Bu yerliklarning asosiy 
daromadi xizmat koʻrsatish sohasidan. 
Hududda chorvachilik, dehqonchilik 
ham rivojlangan. Keyingi yillarda 
yana bir daromadli tarmoq — aholi xonadonlarida intensiv usulda 
baliq yetishtirish ommalashmoqda. Zamonaviy aerator qurilmasidan 
foydalanish hisobiga yilda ikki marta mahsulot olishga kirishilgan.

shu ishni tashkil etgan. Salkam 7 gektar yer 
ijaraga olingan. 1 gektarida tabiiy hovuz tashkil 
etilib, 50 sotixida 9 ta basseyn qilingan. Qolgan 
maydonlarda ham keyingi bosqichdagi ishlar 
ketyapti. Jami 12 ta basseynda baliq yetishtirish, 
mehmonlarga xizmat koʻrsatuvchi 20 ta maxsus 
xonadon qurish rejalashtirilgan.

— Bu yerlar tashlandiq joy edi, 32-yil 
davomida hech kim kelmagan, hech kim 
qaramagan ham, — deydi Murodilla aka. — 
Baliqchilikni boshlashimiz qiziq boʻlgan. 
Tumanimizga qoʻshni davlatdan kelgan 
mehmonlarga shu yoʻnalish haqida tushuntirilgan 
vaqtda ularning oldida yurib, oʻzimiz ham qiziqib 
qoldik. Oʻgʻlim bilan maslahatlashib, ishni 
boshladik. Baliq yetishtirishda eng zarur narsa — 
suv. Biz turgan joyda suvdan muammo boʻlmaydi. 
Yoz vaqtida Ugom daryosidan, qish oylarida 
esa buloqlar suvidan foydalanamiz. Xoʻjalikda 
sazan, forel, amur, karp, osyotr baliqlarini 

yetishtiramiz. Forel sovuq suv baligʻi boʻlgani 
bois, tabiiy suv havzamizda boqiladi. Sazan esa 
+16-22 daraja haroratda yashaydi. Shunday tizim 
qilganmizki, daryodan keladigan suv oldin tabiiy 
suv havzasidagi forel baliqlariga tushadi va undan 

2 daraja isib, basseynlarga quyiladi. Bu orqali 
forelga bergan yemimizning 30 foizidan sazan 
ham oziqlanadi.

Intensiv basseynlarga 36-42 tonna suv sigʻadi. 
Tadbirkor ularning har biriga 250-300 kilogacha 
baliq chavogʻini tashlab, 7-8 oyda 1,5 tonnagacha 
hosil oladi. Murodilla akaning aytishicha, shundan 
olinadigan daromadning oʻzi ham yetarli. Ammo 

intensiv usulda baliqchilikdan bir yilda ikki marta 
mahsulot olish mumkin. Bu 2-3 barobar koʻproq 
daromad, degani. Birgina aerator qurilmasi bilan 
shunga erishsa boʻladi. Baliq yetishtirishning bu 
usuli mahalliy tilda “aerator” deb ham ataladi. 
Baliqchilik xoʻjaliklaridagi suv havzalarini 
intensivlashtirish jarayonida aerator moslamasi 
asosiy vosita hisoblanib, bir gektar suv havzasiga 
oʻrtacha 4 dona aerator oʻrnatiladi.

Qurilma basseyndagi suvni havo bilan 
aralashtirib, toʻyintirib beradi. Sodda qilib 
aytganda, kislorod haydaydi. Bu baliqlarning 
yashashi va kattalashishida juda muhim. 
Hisob-kitoblarga koʻra, aerator qurilmasi 
mahsuldorlikning besh barobargacha oshishiga 
yordam beradi. Intensiv usulning afzalligi 
ham shunda. Kichik yer maydonida yuqori 
mahuldorlikka erishish mumkin. Masalan, 4 
sotix yerdagi sunʼiy suv havzasida oʻrtacha bir 
tonnadan ziyod baliq yetishtirish imkoniyati 
mavjud. Agar tabiiy hovuzda bir gektar joydan 
3-5 tonna baliq olinsa, intensiv usulda oʻsha 
joydan 15-20 tonna olish mumkin. Bir yilda ikki 
marta baliq yetishtirish imkoniyati esa daromadni 
yanada oshiradi. 

— Aerator qurilmasi oʻrnatilganida suvda 
kislorod manbai ortishi hisobiga baliqlarning 
ishtahasi yanada ochilib, tez katta boʻladi, 
— tushuntiradi Murodilla Rahmatboyev. 
— Xoʻjaligimizda har bir basseyn uchun 
bittadan aerator bor. Ammo ayni paytda undan 
foydalanmayapmiz. Gap shundaki, bizga suv 
toʻgʻri daryodan kelgani bois, tarkibidagi 
kislorodning oʻzi yetarli. Har kuni ertalab bir 
vaqtda suv kislorodini oʻlchaymiz, 7,5-8 foiz 
chiqadi. Bu basseynlardagi baliqlarimiz uchun 
hozircha yetarli. Agar aeratordan foydalansak, 
kislorod darajasi 12 foizgacha koʻtariladi. Yoz 
oylarida kislorod kamayishi ehtimoli bor, shunday 
hollarda va ish koʻlami kengayganda aeratorlarga 
ehtiyoj paydo boʻladi. Ochigʻi, bizda tadbirkorlar 
baliqchilikdan bir marta mahsulot olishga 
koʻnikkani bois, aerator qurilmasi unchalik 
ommalashmagan. Ammo hozir koʻpchilikda 
bilim, tajriba oshib boryapti, sohaga yangi 
yondashuvlar kirib kelyapti. Shuning hisobiga 
baliqchilik xoʻjaliklarida aeratorlarga talab 
ortyapti. Biz ham bu yilgi mavsumda ulardan 

foydalanib, mahsuldorlikni ikki barobar oshirishni 
koʻzlayapmiz. 

Mahsulotni qoʻshni davlatlarga eksport qilish 
boʻyicha ham kelishuvlarga erishilgan. Ammo 
korxonaning asosiy maqsadi — ekoturizmni 
rivojlantirish. Yaʼni hududga keladigan 
mehmonlar tabiat bagʻrida oʻzlari baliq tutib, 
oʻzlari tayyorlab, isteʼmol qilishiga sharoit 
yaratilyapti. Mehmonlarning bir necha kun 
qolishini taʼminlay oladigan, barcha sharoitga ega 
yogʻoch uylar ham buyurtma qilingan. 

BITTA BASSEYN 20 TAGA 
AYLANDI

Murodilla aka bilan suhbatimiz uzoq davom 
etgani bejiz emas. Bu inson ozmi-koʻpmi shu 
ishning ichida yurib, issiq-sovugʻini ancha 
biladi. Aholi xonadonlarida baliqchilikni tashkil 
etishda ham barcha masalani hisobga oladi. Suv 
moʻl hududlar boʻlsa, baliqchilik osonroq ishga 
aylanadi. Ammo tabiiy suv havzalari boʻlmagan 
joylarda masala biroz qiyin. Biroq suv havzalari 
umuman boʻlmagan joylarda ham xonadonida 
baliq yetishtirib, qoʻshimcha daromad topishga 
qiziquvchilar koʻp. Bunday hollarda taʼminotchi 
uy ichida quduq qazib, suv chiqarib berish 
mumkinligini aytdi.

Boʻstonl iq  tumani  Yangi  Chorvoq 
mahallasida istiqomat qiladigan Akmal 
Mirzaahmedov ayni shu masala sabab Sijjak 
qishlogʻidan bu yerga koʻchib kelgan. Gap 
shundaki, bolaligidan baliq yetishtirishga 
qiziqqan Akmal aka suv taqchilligi sabab ishini 
sira kengaytira olmagan. Xonadonidagi bitta 
basseynda 700-800 kilo baliq yetishtirgan. 
Asosiy tirikchiligi shundan boʻlgani bois, 
roʻzgʻor tebratish bir oz qiyin boʻlgan. Bu 
yoqda uch farzand birin-ketin boʻy yetyapti. 

Qolaversa, shu yoʻnalishga qiziqish katta, ishni 
kengaytirishga ishtiyoq bor.

— Shu sabab Chorvoq suv havzasi yonidan 
joy olib, oilam bilan shu yerga koʻchib keldik, 
— deydi Akmal aka. — Imtiyozli kredit asosida 
20 ta basseyn tashkil qildik. Har biriga 250 
kilodan chavoq tashlandi. Asosan, forel va 
sazan yetishtiramiz. Basseynlarni Chorvoq 
suvidan nasos yordamida toʻldiramiz. Oqar suv 
boʻlmagani tufayli kislorod darajasi u qadar 
yuqori emas. Shu bois, filtr, aerator qurilmalaridan 
foydalanamiz. Faqat baʼzan elektr taʼminotidagi 
uzilishlar pand beradi. 

Hamma ishda boʻlgani kabi baliqchilikning 
ham oʻziga yarasha qiyinchiliklari bor. Ammo 
parvarish jarayoni u qadar murakkab emas va 
istalgan kishi bir necha tavsiyalardan keyin 
bemalol mustaqil uddalay olishi mumkin. 

Xonadon egasi ishni kengaytirish maqsadida 
Chorvoq suviga sadok (qafas)lar oʻrnatyapti. 
Tabiiy usulda baliq yetishtirishni ham sinab 
koʻrmoqchi. Bunday usulda katta joy talab etilsa 
ham, suv va kislorodning doim bir meʼyorda 
boʻlishi, elektr toki uchun xarajat boʻlmasligi 
uni qiziqtirmoqda. Intensiv usulda esa aerator 
yordamida mahsuldorlikni ikki barobar oshirishni 
koʻzlagan. 

Xullas, qalovini topsang qor ham yonadi, 
deganlaridek, xonadon aʼzolari oilaviy 
tadbirkorlikdan kichik biznesga oʻtib bormoqda. 
Ular boshqa xonadonlarda ham intensiv 
baliqchilikka qiziqish uygʻotayotgani yanada 
quvonarli. Chunki shuning ortidan qancha 
odamning bandligi taʼminlanib, ishsizlik 
kamayadi, mamlakat iqtisodiyoti uchun ham 
foydali. 

HAM SHIFOBAXSH, 
HAM DAROMAD

Oʻtgan yili Boʻstonliq tumanida 25 ta 
subyektdagi 301 gektar tabiiy va sunʼiy havzada 
3 ming tonna tirik baliq yetishtirilgan. Keyingi 
vaqtlarda tuman aholisi xonadonlarida aerator 
usulida baliq yetishtirish yoʻlga qoʻyilmoqda. 
Maʼlumotlarga koʻra, Toshkent viloyati 
boʻyicha baliq yetishtirish mahsuldorligi past 
boʻlgan sunʼiy suv havzalariga 6 mingdan ortiq 
aerator moslamasi oʻrnatish hisobiga mazkur 
koʻrsatkichni bir necha barobar oshirish reja 
qilingan. Mazkur intensiv texnologiyalarni 
aholi xorijdan qimmat narxlarga sotib olmasligi 
uchun ishlab chiqarishni mahalliylashtirish ham 
boshlangan. Xususan, Toshkent tumanidagi 
“Eko drip” MCHJ tomonidan intensiv basseyn, 
nasos, quvur va fitinglar, filtr uskunalari, aerator 
moslamalari ishlab chiqarilyapti. 

Baliq azaldan foydali mahsulotlar sirasiga 
kiradi. U inson organizmini tozalovchi, suyak va 
tishlarni mustahkamlovchi shifobaxsh mahsulot 
sifatida sevib isteʼmol qilingan. Ayniqsa, tez hazm 
boʻlishi va parhezbopligi uning qiymatini yanada 
oshiradi. Boshqa tomondan, baliqchilik qishloq 
xoʻjaligining eng serdaromad sohalaridan biri, 
katta iqtisodiy ahamiyatga ega. Maʼlumotlarga 
koʻra, dunyo boʻyicha har yili dengiz va 
okeanlardan bir necha oʻn million tonna baliq 
ovlanadi. Ularning bir qismi toʻgʻridan toʻgʻri 
taomga ishlatilsa, qolgani tuzlangan, dudlangan, 
muzlatilgan yoki konserva holida isteʼmol 
qilinadi. 

Yurtimizda baliq mahsulotlariga talab kun 
sayin ortib boryapti. Ayniqsa, tibbiy savodxonligi 
yuqori yurtdoshlarimiz haftada hech boʻlmasa 
bir marotaba baliq isteʼmol qilish foydali ekanini 
yaxshi bilib, uni oʻz ovqatlanish ratsioniga 
kiritadi. Bu masalada muammo yoʻq, chunki 
bozorlarimizda baliqlar turi, soni va sifati oshib 
boryapti. Baliq yetishtirishga qiziqish ham uning 
isteʼmolidan kam boʻlmayapti. Shu yoʻnalishda 
berilayotgan imtiyozlar tadbirkorlarning 
qiziqishini yanada oshirmoqda. Ayniqsa, kichik 
basseynlarda baliq yetishtirib, yaxshigina 
daromad olish mumkin boʻlgan intensiv usul 
keyingi yillarda aholi xonadonlarida ham sezilarli 
ommalashyapti. 

Boʻstonliq tumani Xumson qishlogʻida 
istiqomat qiladigan Eldor aka oʻtgan yili 
“Qizilsuvga sayohat” MCHJ yordamida 
xonadoniga 2 ta basseyn oʻrnatdi. Noyabr oyida 
ularning har biriga 250 kilogrammdan baliq 
chavogʻi tashladi. Oʻshanda ularning hajmi 250 
grammdan boʻlgan, hozir 750-800 grammga 
yetdi. Hali mahsulot toʻliq yetilmagan va 
sotishga erta.

Xonadon egasi baliqchilik bilan endi 
shugʻullanayotgani bois, taʼminotchi unga zarur 
maslahatlar berib, yoʻl-yoʻrigʻini oʻrgatib turibdi. 
Basseynga forel chavogʻi tashlangan. Xonadon 
etagidan Ugom daryosi oqib oʻtadi. Hozir suv 
loyqa, baliqqa toʻgʻri kelmaydi, jabrasiga oʻtirib 
qolib, hidlanib ketishi mumkin. Shuning uchun 
basseynlar buloq suvida toʻldiriladi. Daryo suvi 
tingach, nasos yordamida tortiladi. 

Baliqqa ozuqa berish, basseyn suvini 
almashtirib turish uy egalariga qiyinchilik 
tugʻdirmasligini aytishdi. Faqat baʼzan elektr 
tokidagi uzilishlar biroz muammo tugʻdiradi. 
Basseynga 2 ta aerator qurilmasi oʻrnatilgan, doim 
ishlab turadi. Ular bu qurilmaning afzalliklarini 
biladi. Shu bois, ilk hosildanoq yaxshi daromad 
olishga umid qilishyapti.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SOVUQ HARORAT 
QISHLOQ XO‘JALIGI 

EKINLARIGA QANCHALIK 
TA’SIR KO‘RSATADI?

Bu yil qishning oxirgi oyida 
qor moʻl boʻldi. Bu yaxshi. 
Chunki bugun choʻqqilarga 
oʻrnashgan qor yoz 
chillasida ekinlar joniga 
oro kiradi. Yodingizda 
boʻlsa, hali havo sovimay 
turib, ijtimoiy tarmoqlarda 
qorli ob-havoning qishloq 
xoʻjaligi ekinlariga, 
xususan, piyoz narxi 
koʻtarilishiga sabab boʻlishi 
haqida yozildi. Xoʻsh, 
amalda shunday boʻldimi? 
Aytish kerakki, 
mamlakatimizda sovuqning 
agrar sohaga salbiy 
taʼsirining oldini olishga 
doir zarur chora-tadbirlar avvaldan koʻriladi va bu jarayon 
muntazamlik kasb etgan. 

Jamshid ABDUZUHUROV,
Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
departament boshligʻi oʻrinbosari 

Dehqonlarimiz yaxshi biladi, ob-
havo harorati 5 darajaga sovib ketsa, 
shakl berish ishlari toʻxtatiladi. Buning 
asosiy sababi — kesilgan joy yorilishi 
yoki zararlanishi, sovuq urishi mumkin. 
Shuning uchun bogʻlarimizga shakl 
berish tadbirlari vaqtincha toʻxtatib 
turildi. Lekin boshqa agrotexnik 
tadbirlar, yaʼni yaxob suv berish yoki 
bahorgi “Bordo” suyuqligi bilan ishlov 
berish ishlari davom ettirildi. Bu 
agrotexnik tadbirlar unga hech qanday 
zarar yetkazmaydi. 

Mamlakatimiz agrar tarmogʻida 
ilgʻor innovatsiyalar, ekin ekish va 

parvarishlashning zamonaviy usullari 
qoʻllanishi evaziga 2023-yilda 
yetishtirilgan qishloq, oʻrmon va 
baliqchilik xoʻjaligi mahsulotlarining 
umumiy qiymati 426,3 trillion soʻmni 
tashkil etgan. Yaʼni oʻtgan yili 8,4 million 
tonna don mahsulotlari, 3,6 million tonna 
kartoshka, 11,6 million tonna sabzavot,  
2,4 million tonna poliz, 3,1 million tonna 
meva va rezavor,  1,7 million tonna uzum 
hosili olingan. 

Yurtimiz sharoitida piyozning yangi, 
serhosil va turli muddatlarda yetishtirishga 
mos navlarini yaratish, urugʻi, 
koʻchati hamda noʻshidan yetishtirishda 
takomil lashgan texnologiyalarni , 
xususan, suv tejovchi texnologiyalar 
tizimini qoʻllash orqali hozirgi kunda 
qator fermerlarimiz piyozdan moʻl hosil 
olmoqda. Xorij bozorlariga ham piyoz 
xaridorgir mahsulot sifatida sotilyapti. 
Jumladan, Polshaning qator shaharlarida 
Oʻzbekiston piyoziga talab juda yuqori. 
Ushbu davlat sotuvchilari mahsulot 
sifati yuqoriligi boʻyicha Oʻzbekiston 
mahsulotlarini maʼqullashadi.

Yurtimizning ertapishar karami 
Latviya supermarketlarida xaridorgir 
mahsulotlar qatoridan joy olgan. Ushbu 
davlat har yili mamlakatimizdan 200-250 
million dollarlik sabzavot import qiladi. 
Karam ushbu daromadning 10 foizini 
tashkil etib, bozori chaqqon mahsulot 
sifatida issiqxonada yetishtirilgan pomidor 
va piyozdan keyin uchinchi oʻrinda turadi.

Umuman, oʻtgan yili xorijga qiymati 
qariyb 1,2 milliard dollarlik 1,7 million 
tonna meva-sabzavot eksport qilindi. Bu 
koʻrsatkich 2022-yildagiga nisbatan 18,9 
ming tonna koʻpaydi.

Demoqchi boʻlganimiz, yoqqan 
qor va yogʻayotgan yomgʻirdan 
xavotir olmang. Zero, dono xalqimiz 
aytganidek, yogʻingarchilik samodan 
yerga tushayotgan baraka, ertangi hosil 
manbaidir. 
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5MEZONYANGI O‘ZBEKISTON
Atrof-muhitni muhofaza qilish, kelajak avlodga 

havosi toza va iqtisodiyoti taraqqiy etgan vatan qoldirish har birimizning 
burchimiz boʻlmogʻi lozim.

2024-yil 16-mart, 55-son

Anʼanaviy oʻzbek oilasida bugungi 
kunda farzandini bogʻchaga berish nisbatan 
ommalashdi, yaʼni maktabgacha taʼlim bilan 
qamrov koʻrsatkichlari olti-yetti yil avvalgiga 
nisbatan katta farq bilan oshdi. Ilgari aksar 
bolalarning birinchi taʼlim maskani maktab edi. 
Biroq bola yetti yoshgacha ranglarni ajratadigan, 
sodda hisob-kitobga tishi oʻtadigan, yaxshi 
muomala bilan yomon muomalaning farqiga 
boradigan, hatto soʻzlashuvda uch-toʻrtta 
argoyu jargonni oʻziga “yuqtirib” ulgurgan 
boʻladi. Taʼlim borasida esa ularning aksariyati 
maktabgacha faqat sanash va alifboni oʻrganib 
kelardi, xolos. Xorijiy tildagi oʻn-oʻn beshta 
soʻzni bilgani esa “eng aʼlochi” boʻlardi. Oradagi 
tafovut koʻlamini tasavvur qilyapsizmi?

Jahonda sifat jihatidan tan olingan 
Finlyandiya taʼlim tizimiga nazar solsak, bolalar 
bogʻchadayoq sanʼat, raqamli texnologiyalar, 
salomatlik hamda qisman gumanitar fanlar 
bilan tanishadi.  Bola mana shu fundamental 
bilimlarni egallagandan soʻng unga taʼlim 
berishning keyingi bosqichini maktab boʻyniga 
oladi. Bu zanjir shu zaylda davom etib, orada 
biror uzilish boʻlsa, bola toʻliq taʼlim olmagan, 
deya baholanadi. Endi esa taqqoslab koʻring, shu 
tizim orqali hisoblab koʻrilsa, necha mingimiz 

Joriy yil 21-fevral kuni Oʻzbekiston poytaxti 
havosi iflosligi boʻyicha dunyodagi barcha 
megapolislarni ortda qoldirgan edi. Endigina 
havo sifati yaxshilanayotgan bir paytda IQAir 
portaliga koʻra, poytaxt havosi 29-fevralda 
yana inson salomatligi uchun “juda zararli” 
koʻrsatkich bilan havosi iflos shaharlar orasida 
birinchi oʻringa chiqib oldi.

Bu borada fikr bildirgan mutaxassislar 
gaz bosimining pasaygani sababli koʻmir va 
mazutdan foydalanish ortgani, yoʻllardagi 
muzlamalarni eritish uchun sepilgan aralashmalar 
taʼsiri tufayli havoning ifloslanish darajasi 
yanada ortib ketgani, bundan, ayniqsa, yosh 
bolalar koʻproq zarar koʻrayotganini taʼkidladi. 
Chindan, havo ifloslanishi sababli bolalarning 
allergik kasalliklarga chalinish holatlari kuzatil-
yapti. Havoda zararli moddalar miqdori oshib 
ketgan kunlar bolalar uyda qamalib oʻtirishga 
majbur boʻlmoqda. Bolasining  sogʻligʻi sabab 
yashash joyini oʻzgartirishni rejalashtirayotgan 
oilalar ham bor.

“toʻliq taʼlim olmagan” boʻlib chiqamiz? Bundan 
xulosa qilinadiki, islohotlar boshlanganiga 
hali koʻp boʻlmagan, muayyan relsga tushib 
ulgurmagan taʼlim tizimimizni Yevropaniki 
bilan taqqoslash hozircha absurddan boshqa 
narsa emas.

Mashhur notiq Jorj Dantonning hikmatli soʻzi 
bor: “Xalq uchun nondan soʻng eng muhimi 
maktabdir”. Biz esa uni bir oz tahrirlab, talqin 
qilmoqchimiz — xalq uchun nondan soʻng eng 
muhimi maktab boʻlishi shart!

Inson ovqatlanmasdan yashay olmaydi, biroq 
taʼlimsiz yashashi mumkin. Ammo bunday 
yashashni yashash deb boʻladimi? Xoʻsh, biz 
uchun nondan keyin eng muhimi nima? Xayolga 
negadir birvarakayiga toʻy-hasham, dabdabayu 

asʼasa keladi. Nega? Chunki haqiqatan 
yurtdoshlarimizning aksari hanuz ana 
shu aqida bilan yashaydi. Yozilmagan 
qoidalar orqali bir-birimiz bilan 
“hasham poygalari” oʻynashga, 
toʻy qilishga, toʻy qilib eldan 
maqtov eshitishga oʻlgudek ruju 
qoʻyganmiz. “Oʻlgudek” iborasi 
qulogʻingizga gʻaliz eshitilishi 
mumkin, biroq haqiqatan 
aksariyatimiz uchun elga toʻy 
berolmay, “yuzimiz shuvut 
boʻlishi”dan qoʻrqish oʻlim bilan 
barobardek. Butun xalq haqida bir xil, 
umumiy baho berma, deb aytishingiz 
mumkin. Biroq tarozining tosh bosgan 
pallasi hisob hamda baholovchi hamisha 
shu pallaga qarab xulosalaydi.

Butun fikr-u xayolini hasham egallagan 
odamning taʼlim bilan shugʻullanishga qaydan 
vaqti boʻlsin? Taʼlimga amaldor masʼul desak, u 
ham oʻzbek, u ham toʻy qilishi kerak. Taʼlimga 
oʻqituvchi masʼul desak, oʻqituvchi ham 
oramizdagi inson, uyam tantana bilan oʻgʻil 
uylantirish, qiz uzatishni orzu qiladi. Taʼlimga 
oʻquvchining oʻzi masʼul, oʻzida qiziqish 
boʻlmasa, islohotning samarasi yoʻq desak, 
oʻquvchi bu qiziqishni qayerdan olsin? Nahotki, 
hashamatli mashinayu uylar orzusida yuradigan 
ayrim otalarimizdan shunday motivatsiya olish 

mumkin boʻlsa? Oʻzim oʻqiy olmadim, lekin 
bolalarimni oʻqitaman, deb farzandini qimmat 
bogʻchayu maktablarga beradigan, lekin oʻzi 
hayotda bilimdan deyarli foydalanmaydigan ota-
onalik falsafasi faqat bizning millatga xos boʻlsa 
kerak, deb oʻylaymiz. 

Biroq masalaga biryoqlama yondashish 
notoʻgʻri ekanini, tanganing ikkinchi tomoni 
ham borligini yaxshi anglaymiz. Bugun oʻzi 
ham taʼlimga jonkuyar, farzandlarining yaxshi 
oʻqishini ragʻbatlantirayotgan ota-onalar 
minglab. Aynan ularning farzandlari fanlarni 
puxta oʻzlashtiryapti, til oʻrganyapti, kashfiyotlar 
qilmoqda, nufuzli xorijiy oliygohlar grantini 
qoʻlga kiritayotir. Aslida butun millat oʻrnak 
olishi lozim boʻlgan insonlar shular emasmi?

Shu oʻrinda, taʼkidlab ketishni oʻrinli 
hisoblaymiz — xorijiy tillarni bilishning oʻzi 
hech qachon ilm hisoblanmagan. Til bilish 
— malaka. Aynan xorijiy til oʻrganish inson 
uchun bilim koniga darcha kabidir. Rivojlangan 

mamlakatlar taʼlim tizimi allaqachon buni 
anglab ulgurgan. Demak, 11 yillik maktabni 
biror xorijiy til sertifikatiga ega boʻlib bitirib 
chiqqan oʻquvchi ham maktab davrini mazmunli 
oʻtkazibdi, deb xulosalay olmaymiz. Biroq ana 
shu malakani ham maqtagulik darajada oʻrgata 
olmayotgan maktablarimizni qoʻshimcha kurslar 
yordamida til sertifikatlari bilan tamomlayotgan 
oʻquvchilarimizning otasiga rahmat.

Biz uchun maktabning vazifasi — taʼlim 
va tarbiya berish. Shu oʻrinda novator 

pedagog Vasiliy Suxomlinskiyning 
“Taʼlim — tarbiya nomli gulning 
bir gulbargi, xolos” degan hikmatli 
soʻzi yodga keladi. Bu hikmat 
asrlar davomida shakllanib qolgan 
tushunchalarimizni inkor etadigandek. 
Jamiyatga qarab xulosa qilinsa, 
xalqimiz tafakkurida taʼlimning 
ahamiyati tarbiyadan ancha ustun. 

Harf oʻrgatish uchun farzandimizni 
maktabga beramiz, biroq tarbiyasiga 

ham ana shunday masʼuliyat bilan 
yondashamizmi? Yoʻq, sababi, oʻzbekona 

muhitda taʼlim tarbiyaning bir boʻgʻini sifatida 
emas, aksincha, tarbiya taʼlimning boʻlagi deb 
tushuniladi va tarbiya ham maktabdan talab 
qilinadi. Taʼlim dargohlari esa oʻzini faqatgina 
oʻqitishga masʼul bilib, tarbiya bilan yetarlicha 
shugʻullanmaydi. Natijada kattagina gulning 
kichkina gulbargi baholi qudrat parvarishlanadi, 
qolgani esa boʻlganicha.

Holatimiz shunday ekan, biz ham koinotni kezib 
yuradigan tafakkur sohiblarini tarbiyalash uchun 
nima qilishimiz kerak? Axir tahlilning soʻngi yoʻq, 
biroq bugungi kun koʻproq harakat talab qiladi. 
Xayolga birinchi boʻlib kelgani: “Rivojlangan 
mamlakatlar buning uchun nima qilgan edi?”. 

 Ulardan nusxa olmoq ham oʻzini toʻliq oqlamaydi. 
Sababi, hech qaysi mamlakat tarixi, kishilik tabiati 
va madaniyati jihatidan bir-birini takrorlamaydi. 
Bizga sof oʻzbekona model kerak.

Yozuvchi Vladimir Dal yozadi: “Tarbiyachi 
oʻz tarbiyalovchilarini qanday koʻrmoqni istasa, 
oʻzi shunday boʻlmogʻi lozim”. Bu hikmat, 
eng avvalo, ota-onalarga taalluqli. Agar biz 
oʻzimizni yoshlikdagi ogʻir sharoit tufayli 
yaxshi oʻqiy olmagan, biroq farzandlarini 
oʻqitishga tayyor qiyofadagi “jabrdiyda” qilib 
koʻrsatishda davom etsak, farzandlarimiz ham 
xuddi bizdek boʻlib ulgʻayadi. Farzandingiz 
olim boʻlishini istasangiz, oʻzingiz hech yoʻqsa 
tolibi ilm boʻling. Har qanday muvaffaqiyatli 
taʼlim islohotlari ota-onalarning koʻmagi bilan 
amalga oshirilgan. Toki ota-onalar kamarbasta 
boʻlmas ekan, natija kutganimiz kabi boʻlmas.

Ikkinchidan, jamiyatda oʻqituvchining 
maqomi hamda saviyasini qatʼiy oshirmoq 
darkor. Ayrimlarimiz buning hammasi 
maoshning ozligi bilan bogʻliq, degan xulosaga 
kelganmiz. Bunda ham jon bordir, biroq ayting-
chi, nega 3-4 barobar koʻp maosh olayotgan 
xususiy maktablarimiz oʻqituvchilari ham 
“koinotda kezib yuradigan” bolalarni yetishtira 
olmayapti? Bu xulosamiz uchun bizni malomat 
qilishingiz mumkin, ammo mohiyat baribir 
maoshdan koʻra koʻproq saviyaga borib 

taqaladi. Shu oʻrinda,  mamlakatimizda minglab 
zukko oʻqituvchilar mehnat qilayotganini 
ham aytib oʻtishimiz lozim. Bizga saviyali 
oʻqituvchilarning ulkan avlodi zarur! Ularni 
yetishtirib berishni esa doimgidek oliy taʼlimga 
yuklab qoʻyganmiz. Koʻrdingizmi, kimgadir 
yuklayverib-yuklayverib, muallaq qolib ketgan 
oʻnlab sohalarimiz bor.

Navbatdagi eng ogʻriqli masala esa umumiy 
oʻrta taʼlim tizimida moddiy muammolar 
hanuz koʻpligidir. Qancha serjilo raqamlar 
bilan tasvirlamaylik, mamlakatimizda hamon 
maktablar yetishmasligi, mavjud maktablarda 
esa texnik baza tanqisligi toʻliq hal etilmagan. 
Hozirgacha ayrim maktablarimizda kompyuter 
xonalari xuddi maxsus qoʻriqlanadigan hudud 
kabi doimo yopiq turishini eshityapmiz. 
Bugungacha darsga tayyorgarlik koʻrmay 
boradigan oʻqituvchilarimiz soni tarozida 
tosh bosadi. Hanuz yangiliklar orasida taʼlim 
tizimi xodimlari oʻrtasida pora oldi-berdisi 
bilan bogʻliq xabarlarni tez-tez uchratyapmiz. 
Hali ham muammolarni xaspoʻshlab hal etish 
illatidan voz kecha olmaganmiz. Shu holimizda 
ham koʻzlarimiz farzandlarimizning fazoga 
parvoz qilishini koʻrmoq istaydi.

Buning uchun esa butun jamiyat bahamjihat 
harakatda, intilishda boʻlishi shart. Zero, 
harakatda — barakot!

UYGA QAMALGAN BOLALAR

Soʻnggi vaqtlarda atmosfera 
havosining ifloslanishi kun mavzusiga 
aylanib qoldi. Atmosfera ifloslanishi 
ortidan kelib chiqadigan muammolar 
va bunga sabab boʻlayotgan omillar 
haqida yozmagan, gapirmagan odam 
qolmadi, hisob. Ammo muammoning 
oldini olishga kelganda takliflardan 
nariga oʻtilmayapti. Jabrini esa ona 
tabiat, biz, kelajagimiz – yosh avlod 
tortmoqda.

— Qish mavsumida gaz bosimining pasayishi 
sababli boshqa yoqilgʻi turlari, jumladan, mazut 
va koʻmirdan foydalanish havoning keskin 
ifloslanishiga olib kelyapti, — deydi Ekologiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
oʻzgarishi vazirligi atmosfera havosini muhofaza 
qilish siyosati boʻlimi boshligʻi Bahrom 
Xolxoʻjayev. — Yaqinda Sergeli tumanidagi 
issiqlik stansiyalarida mazutdan foydalanish 
ortidan qora tutunli holatni koʻrdik. Bular 
asosiy manbalar boʻlsa, boshqa yana bir qancha 
sabablar ham bor: yashillik darajasi pasaygani, 
issiqlik tizimi, avto transport vositalarining 
maksimal darajada koʻpayib ketayotgani, qor 
yoqqach, yoʻllarni muzdan tozalash uchun qum 
sepilishi... Chunki quyosh chiqib, qor ketgach, 
quruq qum hosil boʻladi — bu atmosferaga 
koʻtarilib, atrof-muhitni zararlashi mumkin.

ENG KATTA XATAR — 
YOSH AVLOD 

SALOMATLIGINING 
YOʻQOLISHI

Havo ifloslanishidan eng koʻp jabr chekuv-
chilar bolalar hisoblanadi. Doimiy ifloslangan 
havodan nafas olish ularning sogʻligʻida baʼzan 
qisqa, baʼzan esa uzoq muddatda turli xavflarni 
keltirib chiqarishi mumkin.

— Bolalar oʻsuvchan organizm boʻlgani 
bois, ularning hali rivojlanish jarayonida 
boʻlgan miyasi va oʻpkasi zararli havoga 
nisbatan taʼsirchan, — deydi Respublika 
ixtisoslashtirilgan allergologiya va klinik 
immunologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi 
direktori, tibbiyot fanlari doktori, professor Ilmira 
Roziqova. — Bolalarning immun tizimi ham 
kattalarnikiga qaraganda kuchsiz, bu esa bolalar 
turli virus, bakteriya va mikroblarga nisbatan 
taʼsirchan boʻlishini anglatadi. Qolaversa, 
ular kattalarga qaraganda koʻproq nafas oladi 
(koʻp hollarda ogʻzi bilan ham). Bu holat 
ularning koʻproq zaharli moddalarni yutishiga 
sabab boʻladi. Yana bir tarafi bolalarning boʻyi 
pastligida, yaʼni ular yerga yaqin. Havodagi 
zararli moddalar konsentratsiyasi ham yerning 
pastki qismida yuqori darajada boʻladi.

JSST maʼlumotlariga koʻra, dunyoda 
15 yoshgacha boʻlgan bolalarning 93 foizi 
ifloslangan havodan nafas oladi. Asosan, past 
va oʻrta daromadli davlatlarda yashovchi bolalar 
bunga mahkum.

Soʻnggi paytlarda kuzatilayotgan havo 
ifloslanishi bolalarning sogʻligʻida qanday aks 
etayotgani haqida bilish uchun onalarning fikri 
bilan qiziqdik.

— Toshkentda kuchli chang boʻroni 
kuzatila boshlagandan buyon qizimda 
allergiya paydo boʻldi. Shifokorlar yozib 
bergan retseptlar ham yordam bermayapti. 
Shamollamagan boʻlsa ham burun qichishi, 
bitishi holatlari kuzatiladi. Togʻli yoki soʻlim 
dam olish joylariga borganda allergiya ham, 
burun bilan bogʻliq muammolar ham bezovta 
qilmaydi. Ammo shaharga qaytishimiz bilan 
yana qaytalanadi. Kichik farzandim esa ob-
havoning ifloslik darajasi oshganda uxlashi 
qiyinlashadi, uyqusida koʻp bezovta boʻladi. 
Bolalarim shu yoshigacha dori-darmon 
nimaligini bilmasdi. Havoning sifati buzilishi 

bilan dorilarini tayyorlab turaman, — deydi 
Nasiba opa.

— 4 oy avval xoʻjayinimning ishi oʻzgargani 
uchun poytaxtga koʻchib keldik. Ammo 
kelishimiz bilan farzandlarimning sogʻligʻida 
oʻzgarishlar boʻla boshladi. Avvaliga allergiya, 
ortidan tomoq ogʻrigʻi va nafas olish bilan bogʻliq 
kasalliklarning keti uzilmay qoldi.  Oʻzim ham, 10 
oylik chaqalogʻim ham havo sabab qiynalyapmiz. 
Katta farzandimda allergiya kuzatilyapti, har 
kuni burni bitib uygʻonadi. Charchoq, uyquga 
toʻymaslik, allergik yoʻtal bezovta qilyapti. 
Xoʻjayinimning ham qattiq charchoq va bosh 
ogʻrigʻidan shikoyati koʻpaygan, — deydi 
samarqandlik Dilxumor ismli ayol.

Onalarning aytishicha, ular bolalarini 
avtomobil yoʻllaridan uzoqroqda sayr 
qildirishga odatlanmoqda. Havo iflosligi darajasi 
yuqori boʻlgan kunlar esa koʻchaga chiqishning 
oʻzi qiyin. Baʼzilar havoni tozalab beruvchi 
texnologiyalar xarid qilgan.

Shu oʻrinda savol tugʻiladi: baʼzi ota-
onalar farzandining kasalligi sababini biladi. 
Bilmaganlar-chi?

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, havo 
orqali paydo boʻladigan kasalliklar quruq va 
qichishgan koʻzlar, bosh ogʻrigʻi, allergiya, 
charchoq, qisqa-qisqa nafas olish kabilarda 
namoyon boʻlishi mumkin. Chaqaloqlarda esa 
nafas olishda zoʻriqish kuzatiladi. Astma bilan 
ogʻrigan insonlarda kuchliroq astma xuruji, 
yoʻtal, xirillash kabi holatlar bilan namoyon 
boʻladi.

Homiladorlik davrida ifloslangan havodan 
nafas olish oqibatida erta tugʻuruq, meʼyordan 
kam vaznli bola tugʻilishi holatlari kuzatilishi 
mumkin. Havo ifloslanishi nerv tizimi 
rivojlanishi va kognitiv qobiliyat shakllanishiga 
ham salbiy taʼsir koʻrsatadi, astma, saraton 
xavfini paydo qiladi. Yuqori darajadagi havo 
ifloslanishini boshdan kechirgan bolalar yurak-
qon tomir, nafas yoʻllari kasalliklari kabi 
surunkali dardlarga chalinishi ehtimoli bor.

TIZIM QACHON “UYGʻONADI”?

Taʼkidlanganidek, 29-fevral kuni erta 
tongdan poytaxtimiz dunyoning havosi eng 

iflos shahri sifatida qayd etildi. Bronxial astma, 
allergik kasalliklari bor aholi karrasiga qiynaladi. 
Xoʻsh, bunday paytda aholi nima qilishi 
kerak: niqob taqsinmi, koʻchaga chiqmasinmi, 
bolasini maktabga yuborsinmi yoki yoʻq, 
ishga bormasinmi? Bu kabi savollarga javobni, 
aholiga tushuntirish, salomatligini asrash uchun 
tavsiyalarni Sogʻliqni saqlash vazirligi berishi 
kerak. Biroq...

Qizigʻi, poytaxt havosi ifloslik darajasi 
yuqori boʻlgan, yosh bolalar bronxial astma va 
allergik kasalliklar bilan qiynalayotgan paytda 
ham sogʻliqni saqlash tizimi mutasaddilari 
mum tishlab olgandek jim oʻtirishdi. Havo 
ifloslanishi inson salomatligi uchun xavfli 
darajaga yetganda nima qilish kerakligi 
haqida na bir videorolik, na bir tavsiya berildi. 
Koʻchada esa tibbiy niqob taqqan odamlar 
deyarli boʻlmadi. Toʻgʻri, havo ifloslanayotgani 
bot-bot aytilyapti, salomatlikka salbiy taʼsiri 
borligi haqida OAVlarda maqolalar eʼlon qilin-
yapti. Biroq vazifasi aholi salomatligini saqlash, 
tibbiy savodxonligini oshirish, umr sifatini 
yaxshilash boʻlgan butun boshli tizimning 
rasmiy saytida ham, telegram kanalida ham 
loaqal “niqob taqing” degan ogohlantirish eʼlon 
qilinmadi.

Albatta, sogʻligʻimiz oʻzimiz uchun 
aziz. Lekin havodagi zarrachalar ketma-
ket inson salomatligi uchun zararli darajaga 
chiqayotganini koʻrib turgan katta bir vazirlikka 
bir qancha savollar borligi tabiiy: bunday paytda 
aholiga zarur tavsiyalar berishi, koʻchaga 
chiqmang, niqob taqing, farzandingizni 
maktabga yubormang yoki yuboring, deb aytib 
turish salomatligimiz posbonlarining ishi-ku! 
Havoning ifloslanish darajasi ortib ketgan 
vaqtlarda bolalarni qay tarzda maksimal asrash 
mumkinligi haqida mutaxassislar chiqishlari, 
tavsiyaviy materiallar, videoroliklar eʼlon 
qilinishi kerak emasmidi?! 

Aytish kerakki, joriy yil 17-yanvar kuni 
Toshkent shahri hokimligi ekologik vaziyatni 
yaxshilash boʻyicha chora-tadbirlar rejasi ishlab 
chiqilayotgani, bu boʻyicha taqdimot qilinishini 
bildirgan edi. Ammo bir oydan koʻproq vaqt 
oʻtdiki, ushbu rejadan hamon darak yoʻq. 
Vaholanki, Prezidentimiz yurtimizda ekologik 
vaziyatni yaxshilash, yashillikni koʻpaytirish, 
eng muhimi, aholining salomatligini asrash 
boʻyicha bir necha bor yigʻilishlar oʻtkazdi, 
mutasaddilarni bu masalaga jiddiy eʼtibor 
qaratishga chaqirdi. Shunday ekan, atrof-muhitni 
muhofaza qilish, kelajak avlodga havosi toza va 
iqtisodiyoti taraqqiy etgan vatan qoldirish har 
birimizning burchimiz boʻlmogʻi lozim. 

Mansurbek JABBOROV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MULOHAZA

Yoxud toza havodan nafas olishni istaymiz

Jonibek ALIJONOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Rivojlangan mamlakatlar koinot uzra kezib yurganda 
biz maishiy muammolar muhokamasidan nariga oʻtolmayapmiz”, degan 
gaplarni tez-tez eshitamiz. Xoʻsh, nega biz ucha olmayapmiz, bunga aybdor 
kim? Oʻzimiz emasmi?

TAHLIL



Madina saʼy-harakati bilan bugungi yoshlar haqidagi fikrlarimni ijobiy tomonga 
oʻzgartirib ketdi. Yoshlarimiz orasida isteʼdodli, oʻqishga, oʻrganishga tashna, intiluvchan, 

qatʼiyatli, jasur yigit-qizlar koʻpligiga ishonaman.6 KOʻZGU
2024-yil 16-mart, 55-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 875. 

44909 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Xayriddinmurod Abulfayzov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 23:20  Topshirildi — 23:50

YANGI O‘ZBEKISTON

Chet elga ish izlab, pul topish maqsadida chiqib 
ketayotgan yoshlarimizni qonuniy asosda 
yuborishimiz, oʻzga davlatlarda ularning haq-
huquqlarini himoya qilishimiz zarur. Avvalo, 
ularni bu yerda qisqa muddatli kurslarda oʻqitib, 
kasb-hunarli qilish, malakali mutaxassis sifatida 
tayyorlab, til oʻrgatib, joʻnatish boʻyicha hozirgi 
ishlarni kengaytirishimiz lozim. Ana shunda 
xorijga ketayotgan yigit-qizlarimiz borgan joyida 
tezroq oʻrnashadi, ish topadi va qiynalmasdan 
yashab ketadi. Bu borada, albatta, davlat 
darajasida qaygʻurilishi shart.

“QO‘YVOR NABIRANGNI, 
OTAJONIM, SHARQ...”

YANGI O‘ZBEKISTON ORZUSI

Mamlakatimiz aholisi soni 
37 millionga yaqinlashib qoldi. 
Nasib boʻlsa, yana besh-
oʻn yilda 50 million nufusga 
ega katta davlat boʻlamiz. 
Buncha odamni boqish, 
ish oʻrni yaratishning oʻzi 
boʻlmaydi. Shunday ekan, 
baʼzi yurtdoshlarimizning 
migrantlarimizni Vatanga 
qaytarish kerak, degan 
gaplari, chaqiriqlari 
asossizdek koʻrinadi.

Abdujalol TAYPATOV,
jurnalist

Lekin, mana, oradan koʻp yillar oʻtib, 
nabiram — katta qizimning farzandi sabab 
bu sheʼr, toʻgʻrirogʻi, shu bir misra lop etib 
yana yodimga tushdi va bu gal men Abdulla 
Oripovni, u ilgari surgan falsafani, gʻoyani 
tushundim. Shoirning buyukligi, istiqbolni 
koʻra olish qobiliyatiga yana bir karra tan 
berdim.

Nabiram Madina bolaligidan koʻp 
narsaga qiziquvchan boʻlib ulgʻaydi. Rasm 
chizishga qiziqib, toʻgarakka qatnadi. 
U chizgan suratlar hozir qizimning 
mehmonxonasi devorlarini bezab turibdi. 
Keyin dutor chalishga qiziqdi, oʻrgandi. 
Ayni paytda bu sozda bir necha mumtoz kuy 
chala oladi.

Oʻsmirlik injiqliklari ortda qolib, 
maktabni oltin medal bilan bitirdi. 
Ota-onasi biroz oʻjar, biroz erkatoy, 
aytganini qildiradigan boʻlib ulgʻaygan 
bu farzandining kelajagidan tashvishga 
tusha boshladi. Kelgusida qanday odam 
boʻlarkan, roʻzgʻor ishlariga eʼtiborsizroq 
bu qiz mustaqil qanday roʻzgʻor tutarkan? 
Bu gaplarni ular oshkora aytmasa-da, bobo 
sifatida his qilardim. Balki menga shunday 
tuyulgandir.

Uylariga borganimda nabiram oldimga 
kirar va koʻproq suhbatlashishga intilardi. 
Uning qiziqish va savollarining adogʻi 
yoʻq edi. Bir safar borganimda qayerda 
oʻqimoqchi ekaniga qiziqdim.

— Bobo, siz menga yordam bering, 
dadam bilan oyim koʻnmayapti, — dedi 
 Madina. — Yaponiyada oʻqimoqchiman!

Uning koʻzlari yonardi. Men nigohimni 
olib qochdim: “Bu qizi tushmagur kimga 
oʻxshadi?!”.

Dabdurustdan aytilgan iltimosiga nima 

deb javob berishni bilmay,  “Ularning tilini 
bilmaysan-ku, toʻgʻrimi?” dedim.

— Oʻrganaman. Inglizchada gapirishni 
oʻrgandim-ku!

Toʻgʻrisi, menday sovet maktabida 
oʻqigan, muayyan qoliplarga oʻrgangan 
odam uchun bu mutlaqo yangi gap edi. 

Biroz oʻylanib qoldim. Madinaning ota-
onasi oʻylagan xavotir menga ham oʻtdi: 
“Qiz bola boʻlsa...”.

— Oʻzimizda ham yaxshi institutlar bor-
ku, qizim. Kim boʻlmoqchisan?

— Dizayner! Qurilish boʻyicha dizayner 
boʻlmoqchiman. Toshkentda qurilayotgan 
uylarga qarang, hammasi bir xil. Men dunyo 
arxitekturasini Toshkentga olib kelmoqchiman. 
Dunyo rang-barang. Shaharlarimiz koʻrinishi 
ham rang-barang boʻlsin.

X a y o l i m  b o l a l i k k a ,  m a k t a b d a 
oʻqib yurgan yillarga olib qochdi. 
Qaysidir sinfda adabiyot oʻqituvimiz 
“Kim  boʻ lmoqchiman?”  mavzus ida 
insho yozdirgandi.  Shunda kimdir 
oʻqituvchi, kimdir injener, kimdir rais 
boʻlmoqchiman, degan boʻlsa,  bir 
sinfdosh qizimiz uchuvchi boʻlaman, deb 

yozgandi. Shunda hali qiz bolalarning 
oliy maʼlumot olishi uncha urf 
boʻlmagan olis Koʻkdaladagi qishloq 
maktabining oʻqituvchisi — muallimimiz 
miyigʻida kulib, “Ilohim, niyatlaringga 
yetgin, qizim!” degandi va koʻzini olib 
qochgandi.

Ayni paytda oʻsha oʻqituvchining 
holatida edim. Maktabni bitirguniga qadar 
bor-yoʻgʻi tuman markaziga ikki-uch marta 
borgan, hali viloyat markazini, mamlakat 
poytaxtini ham koʻrmagan mendek 
insonning nabirasi bugun dunyoning bir 
chekkasidagi olis davlatda, tili, madaniyati, 
qadriyatlari, turmush tarzi begona odamlar 
orasida oʻqiyman deb koʻzi yonib tursa, 
bu bobo nima desin, xursand boʻlsinmi yo 
yigʻlasin?!

Xullas, Madina yaponlarning oʻzi 
Toshkentda ochgan kursga qatnab, yapon 
tilini oʻrgana boshladi. Endi uylariga 
borganimda suhbatimiz faqat Yaponiya 
haqida boʻlardi. U qisqa muddatda yapon 
tilini oʻrganib, sertifikat oldi. Yaponiya 
haqida shunday koʻp maʼlumot yigʻdiki, biz 
ham bu davlatga qiziqib, koʻp narsa bilib 
oldik.

Qisqasi, barcha rasmiy hujjatlari tayyor 
boʻlgach, Toshkentdan boshqa joyga 
chiqmagan, “dom” sharoitida yashagan, nari 
borsa, ota-onasi tugʻilib oʻsgan qishloqqa 
yozgi taʼtil paytlari borgan 18-19 yoshli qiz 
bahorning ilk kunlarida samolyotga oʻtirdi-
yu, biror tanishi boʻlmagan begona yurt — 
olis Yaponiyaga uchdi-ketdi.

Madinani samolyotga kuzatgani 
chiqqanimizda ota-onasi qanday tuygʻularni 
his qilganini bilmadim, lekin men qattiq 
hayajonlandim. Bu qizdagi  jurʼat, aytishim 
mumkinki, jasorat, maqsad sari dadil intilish 
hayajonlantirdi. U bu mustaqil hayot yoʻlini 
oʻzi tanladi...

Hozir nevaram bilan har kuni telefonda 
gaplashib turamiz. Ham ishlayapti, ham 
oʻqiyapti. U shunday joʻshib gapiradiki, 
telefonni qoʻyging kelmaydi.

Kuni kecha ham gaplashdik. Soʻzlari 
dadil, koʻrinishi yaxshi, chehrasi ochiq, 
hali ketganiga bir yil boʻlmasa-da, ancha 
ulgʻayibdi, nazarimda. Yashashi, kundalik 
xarajati bilan qiziqdim.

— Uydan pul olmayapman, endi biroz 
pul jamgʻaryapman. Bu yerda hammasi 
yaxshi, lekin Oʻzbekistonimizni yanayam 
koʻproq yaxshi koʻrib qoldim, — deydi u.

Oʻqishni bitirib, nabiram qanday 
mutaxassis boʻlishini va u Oʻzbekistonda 
qayerda ishlashini tasavvur qilolmayman. 
Lekin shuni aniq bilaman va ishonaman: u 
mustaqil inson boʻlib qaytadi!

Odatda yoshi kattalar yosh avlodni 

koʻp ham qabul qila olmaydi. Men ham 
ulardan biriman. Yoshlarning andishasizligi, 
betgachoparligi, biz koʻnikkan, hayotimizga 
singib ketgan baʼzi odatlarni inkor qilishi, 
telefonga ruju qoʻygani, kiyinishi va 
hokazolar bizga yoqmaydi. Bir kuni Inha 
universitetida oʻqiydigan katta nabiram 
futbolka kiyib oʻqishga otlanayotganini 
koʻrib qolib, urishdim: “Odamga oʻxshab 
kiyinib yursang boʻlmaydimi? Hech 
boʻlmasa, oʻqishga borayotganingda”. U 
kulib qoʻydi-yu, tashqariga otildi. Kechqurun 
televizorda ne koʻz bilan koʻrayki, bir tuman 
hokimi — nabiramdan chamasi 7-8 yosh 
katta kishi nabiramnikiga oʻxshagan libosda 
intervyu berardi. Oʻyladim: “Demak, biz 
eskiribmiz. Bu kiyim hozir urfda ekan”. 
Shundan keyin nabiramga gapirmay 
qoʻydim...

Biroq Madina saʼy-harakati bilan 
bugungi yoshlar haqidagi fikrlarimni ijobiy 
tomonga oʻzgartirib ketdi. Yoshlarimiz 
orasida isteʼdodli, oʻqishga, oʻrganishga 
tashna, intiluvchan, qatʼiyatli, jasur yigit-
qizlar koʻpligiga ishonaman. Nabiram 
bahona xorijga oʻqishga, ishga chiqib 
ketayotgan millatdoshlarimiz haqida baʼzi 
mulohazalarimni bildirish istagi paydo 
boʻldi.

Bugun Oʻzbekiston dunyoga, dunyo 
Oʻzbekistonga ochildi. Mamlakatimiz 
aholisi soni 37 millionga yaqinlashib qoldi. 
Nasib boʻlsa, yana besh-oʻn yilda 50 million 
nufusga ega katta davlat boʻlamiz. Buncha 
odamni boqish, ish oʻrni yaratishning 
oʻzi boʻlmaydi. Shunday ekan, baʼzi 
yurtdoshlarimizning migrantlarimizni 
Vatanga qaytarish kerak, degan gaplari, 
chaqiriqlari asossizdek koʻrinadi.

Chet elga ish izlab, pul topish maqsadida 
chiqib ketayotgan yoshlarimizni qonuniy 
asosda yuborishimiz, oʻzga davlatlarda 
ularning haq-huquqlarini himoya 
qilishimiz zarur. Avvalo, ularni bu yerda 
qisqa muddatli kurslarda oʻqitib, kasb-
hunarli qilish, malakali mutaxassis sifatida 
tayyorlab, til oʻrgatib, joʻnatish boʻyicha 
hozirgi ishlarni kengaytirishimiz lozim. Ana 
shunda xorijga ketayotgan yigit-qizlarimiz 
borgan joyida tezroq oʻrnashadi, ish topadi 
va qiynalmasdan yashab ketadi. Bu borada, 
albatta, davlat darajasida qaygʻurilishi shart.

Qadimda ham aholi yashash uchun qulay 
manzillarga koʻchib yurgan. Bu harakatni 

tabiiy qabul qilishimiz kerak. Masalan, 
yurtdoshlarimiz koʻproq ketayotgan qoʻshni 
davlatlardan Qozogʻiston, Rossiyani olib 
qaraylik. Bu davlatlarning hududi katta, 
hududiga nisbatan  aholisi kam. Shuning 
uchun ishchi kuchiga ehtiyoj yuqori. Bu 
ehtiyojni oʻzbeklar va boshqa xalqlar 
taʼminlasa, buning nimasi yomon? Balki 
davlatlararo shartnomalar asosida Rossiya 
yoki Qozogʻistonning huvillab yotgan 
qishloqlaridagi yerlarni ijaraga olib, qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirish uchun 
foydalanish mumkindir. Rossiyaning 
ham, Qozogʻistonning ham yeri unumdor, 
tabiati seryogʻin, daryolari koʻp, suv 
taqchilligi muammosi yoʻq. Xalqimiz 
mehnatkash, mirishkor, ham oʻzini boqadi, 
ham dunyo bozoriga oʻzbek brendi 
asosidagi mahsulotlar yetishtirib beradi. 
Yoki Yevropadagi ishchi kuchiga muhtoj 
davlatlarga ham yoshlarimizni shartnoma 
asosida joʻnatishimiz kerak. Chunki bu qitʼa  
aholisi “keksayib” qoldi, u yerlarda ish oʻrni 
koʻp.

Gohida ishga metroda kelib-ketaman. 
Ertalabki tirband soatlarda metro 
bekatida turgan, vagonlarga chiqayotgan 
yoʻlovchilarga nazar tashlab, meni vahima 
bosadi. Oʻqishga, ishga shoshayotgan, 
aksariyati yoshlardan iborat buncha odamga 
ertaga doimiy ish topib bermasak, nima 
boʻladi? Ularning har biriga ish, uy, mashina 
va hokazo kerak. Aholimiz esa kun emas, 
soat sayin koʻpayib boryapti...

Odatda mehnatkash insonlar, koʻproq 
qiyinchilik koʻrgan oilalardagi ota-onalar 
farzandlarining oʻzidan ustun, bilimli, 
oʻqimishli odamlar boʻlishini, oʻzi koʻrgan 
azoblarni ular koʻrmasligini istaydi. Qiynalib 
topgan mablagʻini bolalarining oʻqishi, 
mutaxassis boʻlib yetishishi uchun sarflaydi. 
Ota-onasining qiynalib pul topayotganini 
koʻrgan bolalar ham ular istagan farzand 
boʻlishga intiladi. Natijada bunday yigit-
qizlardan kelgusida yaxshi mutaxassis, 
olim, ilm-fan, ijod kishilari yetishib chiqadi. 
Bu hayot sinovidan oʻtgan haqiqat.

Shunday ekan, bizdan xorijga chiqib 
ketayotgan oddiy oilalarning farzandlari bir 
kun kelib yirik shaxslar — turli sohaning 
bilimdon, malakali mutaxassislariga 
aylanadi va xalqimiz mana shu yoʻl bilan 
dunyoning barcha davlatida mustahkam 
oʻrnashadi. Dunyoning hamma burchagida 
vatandoshlarimiz muqim oʻrnashib, ishlasa, 
farovon yashasa, bu yaxshi-ku!

Xitoy kompaniyalari bugun Oʻzbekis-
tonning barcha hududida qoʻshma kor-
xonalar ochdi. Bu uzoqni koʻzlagan dav-
latning aqlli tadbiri. Xalqimiz ham xuddi 
xitoyliklarga oʻxshab oʻzining zukkoligi, 
aqli, tadbirkorligi-yu mehnatkashligi bi-
lan dunyoni zabt etishiga ishonamiz. Shu 
oʻrinda, atoqli faylasuf shoirimiz  Abdulla 
Oripovning sarlavhaga chiqarilgan 
misrasiga qaytamiz. Donishmand shoir 
necha yillar oldin anglagan va yozgan 
bu misra zamiridagi haqiqat bugun ham 
mayoqdek xalqimizga yoʻl koʻrsatib 
 turibdi.

Bizdan xorijga chiqib ketayotgan oddiy 
oilalarning farzandlari bir kun kelib yirik 
shaxslar — turli sohaning bilimdon, malakali 
mutaxassislariga aylanadi va xalqimiz mana 
shu yoʻl bilan dunyoning barcha davlatida 
mustahkam oʻrnashadi. Dunyoning hamma 
burchagida vatandoshlarimiz muqim oʻrnashib, 
ishlasa, farovon yashasa, bu yaxshi-ku!

Atoqli shoirimiz Abdulla Oripovning ushbu misrasini 
oʻqiganimda men talaba edim. Balki oʻsha paytda bu sheʼrning maʼnosini 
chuqur tushunmagandirman. Shoir bu misrani bitayotganida his qilgan 

tuygʻular qalbimdan oʻtmagandir...


